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SaLe No. 13,894,
A CATALOGUE

OF

Old English,

Eithnographical Objects.

Collection of Primitive Savage Currency.
China, Books, Pictures, Oriental Paintings and MSS.

By Order of the Executors of
the late HENRY STEVENS, Esq.

(without reserve)

About 100 lots of Bronzes, China, Lacquer, Mirrors, etc.

ALSO

~ Curiosities from all parts of the World.
Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Streei,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 15th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30.  Catalogues on application,

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : ** Auks, Rand, London.”’
Established 1760, ;

RippLe, SuitH & Duprus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5E.23
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to gwe in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise,

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to thie vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone t— Telegrams I—
GERRARD 1824, Avuxs, RanD, LeNDON.
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Lot
1
2
3

CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 15th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.230 a.m. to 11.30 a.m.

Box of books, including 8 wvols. Cabinet Edition of

Shakespeare
Another lot of about 50 vols. (various)
French novels (a parcel) 10/—

?af {Qj Twenty vols. Tauchnitz Edition of Novels ﬁf-'

Twenty early children’s huﬂ&a some with coloured pld, s ’ H. AN, N\

Twenty others (various)s &f—

O f..g? ‘{Ll*amﬂy Bible, dated 1747, with contemporary entries of

a family l‘l-f'-‘dlgl‘ﬁl, g ';" g ALY #'1 f

’.

| /-8
B

10

§. () -

12
13
14

« Beauties of the Opera, Pilgrims of the Rhine, and Lakes, {P _l e .hg,,, 1

3 well-bound buuka of plates

Poems: Tom Hood, Longfellow, Tennyson, some Ist | DI.” - I ~' '

editions, 6 vols.
Milton's Paradise Lost, etc., 2 vols., early edition, with ; '}'/

fine engravings ooy S
Savage Club Papers, 1868 ; West Indies, coloured plates.
and 4 other old books N i

Album of coloured plates of Views in Paris, 1830 ,l ' L
(il Blas, issued Paris 18th Century, fine engravings | ‘J / -
Ingoldsby Legends, 3 vols., published 1852 |b/[~

Q{;:;;; S i l

*
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ﬁ\ \\ );&E@ﬂ Three old scrap albums, original drawingC V\P
ol Sl 16 = Book on Conchology, with coloured plates of shells, 1826,
: g/ & ﬁ?i'-&--‘]*— and 1 other on Fishes, coloured plates
17 Collection of old Welsh and other copper coins and tokens, 2 6/—
including six in silver (about 80) i : e
&0 /,,_]H Fine mahogany cabinet, fitted with trays for various
e sized coins, lock and key
19 Rare old fan, with engraved tumes, published 1789 15/~ _
20 Antique flintlock gun, finely damascened in silver, Persian ;{2)’. Walll
18th Century
@9 , |  Rudiments-of Phvsick, 1750, by Dr-Groenvidt 2 osen,
- ¢/ S Another old medical book on Slow Fevers, 1722 7~ H
W ~ )~ 23 Another on Gout, by G. Cheyne, ITZW
- J W Scarce 1st edition, Notes on Nursing, by Florence Nightin-
T -ii::-__,_ . gale and Charles Waterton ; and Experiments with
Rattle Snakes, by R. Hobson, M.D., 1866

25 Cholegg *il ﬁ"&lﬁj 1838, with portraits 16)—
ey (26,4, saml ’ MWost Effectual Means of Preserving the
et Health of Seamen in the Royal Navy, by James Lind,
M.D., 1752 S .
Treatise on Ulcers, by Dr. Bell, 1779 lfi—{" qja/f?}q__‘
Medical book of the 16th Century T
Ditto, published 17th Century
Another old medical book ' - B R
Large folio medical dictionary, by G. Motherby, M.D., 9/7/:}
1791, with numerous engravings i s
Biographical Memoirs of the Most Celebrated Physicians }q____'
and Surgeons, 3 vols. in 1, with 64 portraits, facsimile ﬂ/;}“f.: =
autographs, etc. fy,}q/f"'

An old English amboyna wood side tablef e(—

——
* An old Italian ‘hanging sanctuary lamp, and 2 wall ?
: bracket lights | V\I

An—otd—Enghish—usn, Turkish norkah, inlaid turquoise,

: and a mortar 3 |
ey fThiseacaryed gilt figures of sphinx, 5 picces of old English w |
Hf M2\ old French carved gilt barometer frames,
and a long panel i
An old English orrery (instrument for demonstrating | / 15— .
planet system) ' oo
Three old prints of Doctors of Medicineg
Three fine old mezzotints of judges | { :
A speculative old oil painting—Naval

o = -
vattle scene __/_
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41 A variegated marble tea caddy, and another %
i 42 A very fine old English workbox, mlald various woods, j/ :‘L/,.-»-
and both outer and inner [{/ ;
An old Canton enamel jug (A.F.) {J " -

A miniature painting of King Charles/

A ditto—Cromwell

Two French coloured prints, framed /,._-

A speculative oil painting—The Philosopher i/,

An Arundel Society’s triptych, in black irame : /fo / e
A carved wood panel—Figures at a table lﬂ

Adittolot. V)l —

An old bronze Buddha o[- / «L{}/,L;,

A fine jewelled bronze idol

Three old bronze idols o]~

A rare bronze seated idol ' 2v/—

Fine old bronze idol /7 /-

A fine old carved wood seated figure |

Important bronze idol and shrine ¢ /.~

",;; /) Chine ilt—God of Happmess 9 /4%
\ _\E?’ o 5 ; igh YPrgnze figure L4
0

60 a bétan bronze temple lamp /b f~ B,lnx!’uﬂﬁ'f -

61 Old temple lamp, from Nepaul, with figure of Ganesh— 5/— M2
God of Good Luck 0

62 Old Hindu water vessel, and a model of Nepalese tem le ft || AR

63 Fine specimen old Chinese i }1 on teapot, bmnze lid ) ::]p

64 Old Kashmir wine pot v

8l .
?éla 65_} Three fine old brass utensils, ﬁnely chaaed " Yo 0,5[

An unusual gilt idol of great age- 2fvof=3

._ 1Hb ﬁ_};@ *| Finely carved wood figure

mb 6&'} Large brass tray, and 3 pieces of brass ;/g/ —

Rare group of idols
71

Two old brass wine pots, a?d 3 other items | D(
19072/ A ditto 9 of—71x 7
== 73  Rare specimen old lbctalm{?»rﬁ’%mptal tE&P(]i ? e ;‘? L 7 “y t

e J--‘--J

Old Hindu wate;

g"d,gg] Fine old brass hanging temple lamp ,L (7 ,f i s /,'
37 75 Old Kashmir teapot [4 /= A 7T, ,_\ ;
. 76/  Ming stone head and basé r - ",

Wole 77! A curious old Maori fetish in ft') m-of aj:l___ M/’
~~ .2 78] A fine old Persian standard lamp, 5it. high, ﬂm‘l‘
'3"5 et silver, fitted for electric light

79 An Urbino vase (A.F.)
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N ———.
8{) 80 | A bronze Roman lamp, and a majolica ditto i f B
(| , _f&/- 81 Pair Queen Anne candlesticks, bronze pestle and mt:-rtar

7 g J}‘ Chinese flat iron, and bust of Duke of Wellington

Lead tobacco jar, 3 copper ladles, pewter inkstand, pesglﬂ
- and mortar, and pewter medicine cup
Yol 83 ] Five early horse brasses, brass spoon, box, toast fork, /
- Hn 7 b air Georgian nut-crackers, and a pewter'
1 m‘l
34 Pair hnrn vases, marble figure, 2 tazzas, pair miniature
X candelabra, silver reading-glass, silver rattle, and a //-

-~ le S @ meerschaum pipe

,Ilf.r 7 484 85 Four pewter quart tankards
/ 3 f 1 Six pewter pint ditt6_— 7 p /, ;J{,&/ﬂ_{x {'1
) ' .87 Six old gin metal 1 measures —+—

ol "~ 88 ! “An old English pestle and mortar, octagon lead tubacca o
d/\ e jar, medfllmn Iplate and a pewter mkghtanl:l : J/
89 Old English copper post horn, by Swain & Co., London, A'}f—_;{

in leather case Wi
90  Old ironwork, comprising salamander, Mother-Sunday )10 -
wafer, lamp-holder and jack
Curious old amber glass pipe

:¢ curious old native musical instruments, one used
alms collecting

= llection of 37 ivory tickets of Old London, gambling f/ /
clubs, Brooks’, etc.
94 Fine Bristol glass paper-weight, dated 1847 E/J{‘Lﬁj Gt elo
95 A curious and finely chiselled Zulu knife, and an ol frfcan o ) -
war club Wa/
96 An old English brass gong, and other brass articles 14l=

97 Old English kitchen utensils, bread pan, knife box, pair ; It 'y
: bellows, etc.

Two ldTE)E python snakes’ skins |
cur uﬁrmma nut-cutter, and an old round temple |9, / - l'

. N sl
A‘&arei wtek figure of Shelley, the poet 4 {— o |

o~ _,"'. T &Q .
(l._ ‘0\ /b Curiously inlaid wooden old Tunbridge ware articles, ﬁ?/wfg !

boxes, etc. e
Various old pieces of early Victorian needlewark / ﬁ-f o
102 Very rare old Flemish tapestry panel /(|

103 Various old numbers of The Connoisseur ( ]/t)qpt:// i

104 Complete volume of The Canterbury Taie':, ﬁf Chaucer, ; o/ __
and others
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2)7@_{ » Complete book of the Balad, The Dowie Den’s o° Yarrow,
R beautifully illustrated by Paton, R.S.A., and other

books
~ 108 A-pertfotio-of old engravings and prints /O
uﬂf » Set of 8 old engravings, by Cruiks -

Children
108  Various old Dutch tiles, and others w[ e

109 A pair of early Victorian needlework footstools |2 [—
110 A small selection of various old coins / @/ =
111 Various old jewellery, beads, and curios 2SR RS, X TS T
76/~1 IZJ Curiously lacquered board for old English card game, and /¢ / = R@‘g?
_ a3 a complete solitaire board with marbles g e S ;7
113 A small collection of various snuff-boxes /b&/— BN i scocy

Very rare colour lapis lazuli necklace of large rc-urLdJ)ﬁads ) / d;/_. - Pt

An gold Spanish black lace shawl, and a lace flounce ! P
: r 3-cornered shawl, and other lace —— o Pt Y
orks of Lord Byron, in 2 wvols., with beautiful 10/= \&4_3-;;.- t
engravings, complete | ¢
A wonderfully illustrated with 12 large colour plates /
Book on Norwegian Peasants’ Life and Customs e

By Order of the Executors of the late Henry Stevens, Esq.
(Waithout reserve.)

f
119 A marble striking clock, by Planauer, of Bristol, sur- | / (4 f
mounted by seated figure of Industry -
120 Two marble busts - / Y
B\ 121 A pair of Japanese metal storks (A.r.)
4 i 2 ;
‘:J\ 122 A 36-in. oak chest, with carved front 'jfy/ é..,., RS- X
: cb\ é;_{ < Miniature mahogany cabinet of 5 drawers containing : H A/
T s small collection of minerals L .
' 124 A carved black wood etagere J?{ —
125 A 24-in. Tunbridge box 1o/
126 A nest of 6 boxes of birch bark
127 A set of 7 lacquer stands 7 120
128 A pair Japanes Elcquer panels 'c 1{ 0] —
135 A ditto pair .\‘7 T
130  Three ditto Itl; o |~ |
131 Pair of Chinese fretwork panels, inset with 6 brass in- ) l?| <374
scribed plaques ;
-132 A 30-in. Kashmiri inscribed brass tray, on folding stand :J/-?/;?
133 A 23-in. inscribed plaque, on stand | r S — -
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134 A set of 3 Chinese boxes with handle. and a set of lacquer
boxes . '
135 A handsome Chinese blackwood carved table, with marble f/ n / fJ
top
136 Another table, of similar design | f}l-—*
5 137 Burmese lacquer box, Japanese lacquer tazza, and 2 ?/,__
/

trays

/ 2%
( \% _ Eﬁf'@j Japanese lacquer drum 1—‘ ;N\ NN\
1

A well-made mahogany corner cupboard 2/~/ =

140 A 6-fold mahogany screen, with handsome brocaded
panels '

141 A 40-in. Japanese bronze vase

142 A pair 14-in. Japanese bronze bottles, on wood stands, f/f‘,l./é
and a small bronze spill

143 ‘A 15-in. Japanese bronze vase, on stand i‘/f/—
« Bronze figure of Atlas . /V\' N\
Bronze koro, ditto incense' buriler, and Chinese allegorical ; o /-
subject _ ng e ™
Small bronze figure of Napoleon, a bronze cupid, and a
metal figure of William IV. ;
A 17-n. Japanese bronze vase 9 ¢& ( g
A handsome carved Kashmiri table, on folding stand, with 9 /- / —_
pierced panels 3
- Four Moorish panels
An Indian carved picture frame, and a smaller ditto 10 /.
Carved wooden group of Indian deities, H_ 3 AR /V{
Carved ebony box
A satinwood writing desk
Antique English tea caddy
Small 2-tier stand, carved box, 2 baskets, and another
item
156 Japanese lacquer caddy
157 Quill and tortoise-shell basket

158 Set of 4 Japanese boxes | ©[—

w4594 Plated decanter stand (2 bottles missing) “‘_.

\ﬂy 3 ij/@j Three Japanese hanging panels

S ftMm in ebonized frame, 9in. wideb

ch r , 90in. by 22in., in mahogany fram

Another mirror, bevelled, 46in. by 34in., in mahogany
frame

Pair of signed engravings, by Edward Leighton 57 ~




\ 9
’\.{y o185 OB ' P
Of » | ~ Four framed photographs—Flower studies, by Henry
- Stevens

166 Three photographic portrait studies, and a transparency

167 Pastel drawing, another—Cathedral interior, and 8
pictures and frames (various)

168 Pair of Chinese crackle vases, decorated in landscapes,
14in.

169 Handsome Imari vase, with cover, 20in.

170 Two Imari bowls, 9in.

171 A Japanese vase, decorated figure subject, 18in.

172 Another, floral subject, 18in.

173 Six blue and white wall plates, 12in.

174 Vase and cover, 14in.

175 A 14-in. Oriental blue and white plate, Chinese bowl,
another, and Continental group

176 Pair of green and white bottles, another, and a pair of
vases

177 Set of 4 bottle-shaped wvases, 2 Doulton ditto, pair of
Doulton jugs, and 2 other items

178 Twelve old English cups and 5 saucers

179 Six Oriental plates, Oriental blue and white bowl, ditto
with cover, and 3 saucers

- 180 . Two Imari plates, and a Chinese famille rose plate

181 Set of 6 sha,pcd dishes, 3 Wedgwood plates, Oriental
bowls (1 with cover), and a Chinese saucer

182 A photograph of the Robley Collection of tattooed hc-a,cl%
by Henry Stevens, framed

183 Set of 16 photographic studies on opal glass—Flower and
figure studies, by Henry Stevens

184 Pair of flintlock pistols, inlaid

185 A ditto lot

186 An Indian beaded skirt

187 Four photographic studies, by Henry Stevens

188 An album containing a quantity of paintings, on rice
: paper

189 An old scrap album, an album of ferns, and 3 other books
190 An Indian inlaid ivory book cover, with miniature inset
191 Three Staffordshire ornaments, and a painted lace fan
192 Eighteen silver liqueur cups, French hall-mark, and a

silver-plated tray
193 Two decorative plates, and a candlestick of Dutch pewter



194
195

196
197

198

199
200
201
202

203
204
205
206
207
208
209

210
211

212

213
214
215
216
217
218
219

220
Al
222
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Pair old Shefheld-plated candlesticks, with snuffers

Old glass 4-cylinder whisky bottle, with silver top, and a
metal teapot

A 3-bottled tantalus, in oak case, and plated fittings, with
key

Early pair bronze candlesticks

Various Weapons and Curios.

Cromwellian helmet, with ear-pieces, worn by officer of
pikemen '

Two 17th Century hunting swords

Two ditto swords

Moorish flintlock gun, with snaphaunce lock

Curious Mongolian matchlock musket, and an Indian
flintlock gun

Curious antique Hintlock pistol

Six native daggers (various types)

Old air-gun, with pump

A flintlock pistol, with blunderbuss barrel

Two old rapiers

A 16th Century sword, with cup hilt

A double-headed battle axe, and a curious thrusting
weapon

Indian battle axe, and a ditto horseman’s hammer

Various South American curios, in box

Old Pipes and Snuff-Boxes.

Two Algerian pipe bowls, Norwegian carved wood ditto,
Lapp wood figure pipe holder, and 3 other pieces

Four large meerschaum pipes, with silver mounts

Four small ditto

Six ditto

Five opium pipes

Four bubble pipes

A carved stag-horn pipe, 3 wood ditto, and 2 pipe cases

A Kaffir pipe, 2 ditto snuff-bottles, and a large bamboo
pipe

Various Turkish pipes, etc.

Five pipes, with painted china bowls

Five ditto



223
224
225
226
227
228
229
230

231
232
233
234
235
236
237
238
239
240

241
242
243
244
245
246

247
248
249
250
251
252

253
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Two old Scotch snuff-mulls, silver-mounted

Three old cigar cases, and 5 snuff-boxes

Two painted cigar cases, and 3 snuff-boxes

A brass tinderbox, and 3 ditto tobacco boxes

Three painted snuff-boxes

Two old English pint glasses

A number of cut and polished stones

A very fine 17th Century ivory warden’s horn, carved
with boar hunt and figures, ete.

Weapons, &c.

From a Private Collection.

A long Queen Anne holster pistol, steel mounts

A shorter ditto, by Hall

A Georgian pistol, brass mounts, by Gandon

Pair of Spanish dags, brass mounts

Pair of cannon-barrel pistols, silver mounts, by Parret

Pair of smaller ditto, piqué mounts, by Sanders

Pair of Geergian pocket pistols, steel mounts

A pistol, heavy silver mounts, by Twigg

A double-barrelled pistol, by le Page

A pair of Italian pistols, converted to percussion, by
LLazarino

A bayonet pistol, by Burrow

A double-barrelled pistol, percussion, by Dudley

A Colt’s revolver, percussion, heavily gold inlaid, 32 cal.

A double-barrelled flintlock, by Salmon

A pistol flask, 17th Century, stag’s antler and steel

A Malay kris blade, gold encrusted and engraved, an Indo-
Persian dagger, Damascus mark, and a North Indian
dagger in sheath

Flint and steel, pistol type

Key hanger for the belt, early 18th Century

Pocket flint and steel case

Two Cromwellian broadswords (1 by Andrea Ferrara)

A Scots basket-hilt and sheath, 18th Century

An 18th Century short sword, and a sheath, and a brass-
hilted broadsword, running wolf blade mark

Indian tulwar and sheath, 4 Afghan swords, and a Chinese
double sword in case



954
9255
256

257
258
259

260
261

262
263
264

265

266

267

268

269

270

271

272
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An 18th Century flintlock pistol, brass mounts

Ditto, steel mounts (imperfect)

A Queen Anne flintlock pistol, with steel mounts, in fine
condition

A double-barrelled percussion pistol

A Persian steel bow

An early 17th Century powder flask, in steel, with a finely-
executed boar-hunting scene carved on the curved
ivory front panel, the back overlaid with tortoise-shell,
fitted with original baldric

A hunting sword (mid 18th Century), in a green shagreen
case

An antique microscope, in mahogany case, by E. Blunt,
London, and a mahogany slide box

« A javelin-head, in steel, a shot measure, and pistol flask

Three Oriental swords

Magnificent antigue iron breast and back plate, repoussé
dragon decoration, old Miochin work (illustrated in ** Arms
and Armour of Old China,” plate 6)

Pair of ditto stirrups, inlaid silver peonies, etc., signed
Tomoshige of Yamashiro (same illustration)

Pipe and tobacco case, with fine silver mounts, and a
rare netsuke in the form of a minute stirrup, similar
to preceding

Pair of old and fine heavy bronze Chinese mandarin’s
stirrups, enamelled, rare type

A unique Chinese slate hanging plaque, carved with
dragons, etc., in iron pyrites matrix, used as a house
charm against lightning

Scandinavian School : MS. frieze, in colour, with inscrip-
tion, from an old Stave Church, 16th Century, of the
greatest rarity, no other being known in this country

Tibet holy water pot and sprinkler, with rare covering ;
the water is tinged with saffron and sprinkled by means
of feathers

Copper antique ceremonial telescopic trumpet, with dedi-
cation inscription

Congo wood bell for cattle, to preserve from Evil Eve,
bearing ownership mark, and a musical instrument
(zimba)



273

274

275

. 279
280
281
282
283

284
285
286
287

288
289
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Leather pouch, to contain edible clay, a Kaffir snuff-pot,
made of blood and gut, a hari-kari (suicide) knife, and
a curious fly-flap

Chinese doctor’s pill case and drop phial, with inscription,
and a bronze pastille burner

A massive ancient Irish silver ring, a metal ornament
worn on forehead, called Madini, from Tanganyika, and
a silver toe ring, ditto

A most curious wooden spiked object of considerable age
and unknown use

A Sussex iron alarm gun, for poachers ; now long obsolete
and rare

An extremely vare  docioy’s thermomeler, elc., indicating
“ Human Heat,” ** Fever Heal,” elc., by Brook of Nor-
wich, one of the earliest of these instruments extant

Stole of Kaffir priest, made of the scarce and scented
Tomboti wood, of great length, and a ditto boy’s collar

Chilkat arm band of bear's claws, worn as a hunter’s
charm, and 2 ditto small pouches, to contain charms

An old leather pouch, containing an ancient MS., taken
off a dead warrior, Nigeria

Three small tinder pouches, of very fine workmanship,
worn on the belt by men of rank, Tibet

Two Turkish firmans, one with fine signature of the
Sultan, a deed of 1607, and various interesting items,
including a letter written in gold ink

A curious pipe club, a Bechuana dagger with very pointed
blade, and a powder flask
A collection of nostril rings, worn by the Hindoo women
settled in Zanzibar, and 2 ditto bead neck bands

A rope of large wood beads, obtained from a mosque in
Upper Egypt

A finely woven ancient Peruvian carrying strap for babies,
the band passing round the mother's head, obiained from
a4 grave

A curious old gun, of very small size, silver inlaid, and a
snake-bladed kris

“ Album of the Pacific Islands,” by Edge-Parlington, con-
laining many hundreds of drawings of m’in.m.?m:maf
specimens, being Part 2 of this rare and valuable work,
of which only 150 copies were printed ; Part 1 was sold

Jor £30
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291
292
293

294

295
296

298
299
300
301

304
305
306
307
308
309

310
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Three rave chipped stone implements, from British Honduras,
exceedingly rare specimens

Collection of ancient worked obsidian arrow heads,
knives, awls, etc., rare, 26 specimens, from Mexico

Mexican stone sacrificial dish, in the form of a tortoise,
and a piece of stone sculpture, in form of human figure

Three curious palm spathe caps, used in dances by the
Wapixana, Rio Branco, N. Brazil, a Bolivian woven
wool cap and pouch, a British Guiana girl’s dress of
beads, and ditto necklet of snake vertebra

Unique green stone votive cell, with remarkable shaped
blade, from the Antilles

An Arawak and 2 Carib celts, found in Jamaica

Rare stone idol, found in Guatemala, but probably of ancient
Carib origin

Three fine ground stone celts (2 with exact localities, from
Vancouver Island, and 1 British Columbian celt), and
a West Indies smoothing stone, Carib

Four British Columbian stone axe heads, and a portion
of a finely formed ancient Mexican celt

Two curious Alaskan Eskimo small mounted stone
implements

Box containing a quantity of Alaskan Eskimo model
implements, Kyak floats, etc.

Alaskan Eskimo spear thrower, with back inlaid with
pieces of walrus ivory, engraved with native picto-
graphs, or hunting records, old engraving, and very rare

Two Eskimo bowman’s wrist guards, or bracers, and 7
other Eskimo ivory implements

Eskimo whale oil lamp, made from an old bark beater,
and an old Eskimo bird bolas, with whalebone weights
at ends of cords

Very early curious American bowie knife, blade engraved

Three curious old Oriental rosaries, named

Ditto, some named

Ditto

Fine Chinese peach stone rosary, and another smaller

Tibetan rosary, part fine Chinese stone and wood ditto,
and 3 others

Agogo elephant hunting spear, and a spear with head
made of a giraffe leg bone ; Upper Nile
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Collection of Equatorial African arrows, mostly with
localities

Soudanese war shield, of elephant hide, captured at the
Battle of El Teb, February, 1884

Curious Baganda war shield, of wicker-covered wood,
hair scalps around

Suit of old Chinese armour with steel helmet, jacket is
embroidered and lined steel plates

Box containing curious belts, necklets, and head orna-
ments, all of which came from Ceram Island, East
Indies (formerly in the Amsterdam Museum)

Exceptionally fine stone-headed war club with points,
and decorated with feathers (from the interior of
British New Guinea)

A smaller ditto, and another, cut in rows of points

A working adze, from the Purari Delta, New Guinea, head
is of green stone

A war club with ball stone head, from New Britain ; a New
Guinea ditto in form of a dise, and another from North
New Guinea, rare

Skull of native Basuto, killed in the Basuto War of 1881,
and a battle axe from same war

Old Maori gourd water flask, with ju-ju etched on one side,
and another gourd water flask

The Remaining Portion of the Collection of Primitive Savage

322
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328

Currency.

Two Sierra Leone cowry belts

South Niger iron currency spear, very ancient specimen

String of very rare land shell discs, formerly used as
money, exceedingly rare, Nigeria

Necklet of huge shell beads and glass ditto, from the
Gaboon country, very old worn specimen

Two currency spears of brass and copper rods, from the
Belgian Congo

Two currency arrows with heads of copper, and a ditto
knife, also used for barter

A copper cross, used as money by the Welle District

tribes
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An axe composed entirely of copper, and a copper spear-
head, Azandeh

A massive brass armlet (Nile), and a brass anklet (Congo)

A block of Tukula or red pigment, carved (Bushongo),
exceedingly rare

A piece of Mangbettu iron ring currency, a piece of rubber
ditto, and an Upper Nile iron knife ditto

Two cast copper figures, said to have been used as curr-
ency, from the Upper Congo, and a heavy copper
wristlet

Two Congo currency spears, with shovel-shaped points

Two pieces of *“ Kissi 7" currency, from Mendiland

Two brass manillas or ring money (West Coast), and a
ground stone armlet, from Sokoto, used for barter

String of ostrich shell money, East Africa

Shell money girdle, worn as dress by girls as part of
dowry, Shillook, Upper Nile

Length of iron bead money, Latuka, East Africa, rare

Coil of feather money, Santa Cruz Islands, Solomons ; this
ancient money is exceedingly rarve, and this s;bﬁczmeﬂ 18
one of the oldest known

Rubiania, Solomons, 10 fathoms of the rare ved shell money,
formerly having a barter value of L1 per fathom, now
extremely rare

Long string of Gilbert Island shell money

String of Oceania currency, rings of shell strung together

New Hebrides currency mat, and Tanna Island (New
Hebrides) human hair bmmd rare

Milne Bay currency of shell and seaweed beads, and a
length of New Guinea ground shell currency

Length of very rare and exceedingly small ground shell
disc currency, from New Caledonia

Length of New Britain money of Nafra shell, and a
specimen of New Caledonian flying-fox fur cord used
as money

Ancient Egypt pre-dynastic currency shell money

Thirteen specimens of ancient Chinese forms of bronze
currency

Specimens of old Javan knife money
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A magnificent heart-scarab for placing on the heart of a
mummy under the wrappings, with base of pure gold
bearing the roval cartouche of Thothmes I11., B.C. 1584

Pair of bronze vases

A Thibetan teapot. koro and cover, and sundry bowls

A number of Chinese famille verle plates

A number of Oriental plates (various)

Indian shield, and sundry swords

A number of Dyak swords

A namber of metal figures, birds, and reptiles

Four curious old Japanese figures of priests

A number of china clocks and ornaments, in box

A large cloisonné and bronze vase

A very old Japanese kakemono, very rare

An oil painting—Christ hﬁ-ahng the Sick

A speculative old crayon drawing—Portrait of a gentle-
man

Two painted coat-of-arms, 2 plaques in plush frames, and
a carved plaque

A book with numerous illustrations on Yﬁrk Minster, and
folio of prints, cte.

Inlaid mahogany tantalus, with 2 cut-glass decanters

E.P. sandwich box in leather case, flower-vase, pint mug,
and 2 goblets

Old Shethield chased cake basket, with scroll border

Plain E.P. kettle on stand, with lamp, and a fluted hot-
water jug

E.P. fluted coffee-pot and sugar basin

E.P. sweet stand, chased goblet, milk jug, and stand for
kettle

Pair old Shefheld decanter stands

E.P. fluted cake stand, toast rack, bowl with plate, and
pepper-pot

Carved wood and E.P. salad bowl, with china lining and
pair servers g

Twelve pairs dessert knives and forks, with ivory handles
in mahogany case, dish-warmer, and lamp

Silver 3-handled cup, and a beaded goblet, 130z. 6dwt.

Child’s silver knife, fork and spoon in case, pair flower-
vases, and a letter clip

Silver pepper mill, and a pepper castor
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Silver inkstand, pincushion, and box for cigarette holder

Indian silver box, and embossed goblet, 110z. 18dwt.

Pair of plain silver piano candlesticks

Set of 4 silver menu holders in case, and a silver pocket
communion set in case

Two silver snuff-boxes, 3oz. 5dwt.

Two fans

Case containing 13 carved ivory medallions, and 21 shell
cameos, unmounted

Metal hot-water jug, table bell, glass toilet pot, with
tortoise-shell lid :

0il Paintings, Books, &c.

Dutch School—The Doctor

Dutch School—Interior with a dentist and other figures

Dutch School—A Chiropodist

An extremely rare collection of about 350 Wedgwood
blue and white and biscnit original cameo style medal-
lions, in 5 cases, of the greatest celebrated men and
women of the past, sculptures, and mythological sub-
jects

Tl‘f{: Government’s Papers on History and Practice of
Vaccination, 1857

Le Doctorat en Médecine, par John Rose Cormack, dated
1870

The Vascular System in Vertebrata, 1864, James Bell
Pettigrew, M.D., to Professor James Spence, with the
kind regards of the author (autograph)

Researches on the Blood, etc., by Arthur Gamgee, M.D.,
with the author’s compliments, 1868

Physiological Action on the Calabar Bean, by Thomas R.
Fraser, M.D., with the author’s compliments (auto-
graph)

Arrangements of the Muscular Fibres in the Ventricles
of the Vertebrate Heart, with physiological remarks
by James Bell Pettigrew, M.D., with the author’s kind
regards (autograph), 1864

Defence of the Doctrine of Vital Affinity, by William
Pulteney Alison, M.D., 1852, from the author (auto-

graph)
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The Anatomist’s Vade-Mecum on Anatomy, Physiology,
Morbit Appearances, etc., by Robert Hooper, M.D.,
1802

In Leper Land, by John Jackson, and Letters to the Rt.
Hon. Lord Manstield, from Andrew Stuart, 1773

Water-Colowr Drawings.

A. Meadows : A pair—Going to Pasture, and companion
E. Schafer ! A pair (small)—Angers, and companion

L. Rivers: A pair—Feeding Ducks, and companion
Meadows : A pair—Rouen, and companion

F. Howard : A pair—Churt, Wilts, and companion

Van Cover: A view of Holland

01l Paintings.

T. S. Cooper : Two cows and landscape
Watts : Girl with harp

An early edition of Kipling’s Under the Deodars, and
The Story of the Cadsbys

Pair water-colours, by Paul Marny, unframed

The Castles and Abbeys and Priories and Views, Carlisle,
etc., by Buck

Two old songs, illustrated, and 2 engravings, Salvator

Rosa, etc. (6)
Two old mezzotint engravings —Venus Bathing, and
Cupid Disarmed, part in colours, 1788, rare (2)

Early print—Roman General and family, by Tibarius,
Susanna, 1644, and others
Rare fox-hunting print, comic, in colours, and 2 French

prints (3)
Caricatures in colours—Elections, and others (9)
Pair engravings on silk, by Bartolozzi, proofs, rare
Portraits and fancy prints, etc. (10
Coloured engraving—Comus, by Bartolozzi, and a rare

old engraving, Charles II. period (2)

Durham Cathedral and Castle, coloured Garganey goose,
Otter hunting
Portfolio, Edward Landseer etchings, 1848
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Bentlev's Astronomy, 2 vols., rare, 1762, with old plates
A box of books (various)

Encyclopadia Londoniensis, and other old books  (21)
A vol. of American Birds, coloured, rare, 1792

Box of books (various)

A rare old book on Medicine, 1694, with fine plates

IFour old medical books, with plates, and 20 others
Early playing cards, in case

A box of rare old books (various), 16th and 17th Century
A ditto lot :

Collection of old and valuable books, elc.

~Parcel of early books, in various languages

Ditto, containing rare works
Ditto
Ditto
Ditto

An early Bible, with hundreds of illustrations by the
celebrated artists, and earliest maps of Palestine,
Asia, Egypt, Persia, and Arabia, with gold stamped
binding

The original Life of Christ and His Disciples, with
numerous plates, by the celebrated Italian and Spanish
painters, exceedingly rare

A complete Greek-English lexicon, very rare

Table Genealogique, with numerous curious illustrations,
with a magnificent gold stamped antique binding

Antichita Siciliane, etc., with maps of Ancient Isles, and
Wonders of Sea, etc., Napoli, 1751

Architectora, Amstelodami, 1649 ; Science of Archi-
tecture and Sculpture, with numerous plates, etc.

Romanii . . . Numismata, etc., with numerous plates of
ancient Roman Empire (no other copyv 1s known in this
country, except one in the British Museum)

An ancient work in Latin, dated 1641, and 2 Italian

scientific books

Description and History of Ancient Monuments and
Inscriptions, Basilee, 1661 (no other copy is known,
exceedingly rare) :
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“The oldest pictorial Bible, paintings by most celebrated

artists ; very interesting and exceedingly rare

The Engllah Crusaders, with magnificent coloured plates
and armories, etc., in silk binding, very rare

The Art of Embalming, and an account of the Egyptian
Mummies, Pyramids, their Sciences and Arts, in 1 vol.,
1705

An Embassy to China, 1816, with translation of the
Chinese civilization and religion, dated 1187 A.D.

Two old hand-painted plates

The top gilt ornament of a Hindu shrine, and an Indian
carved wood prayer niche

Bengali selections, with text and translation of the Hindu
Tales of a Parrot, very rare

An Indian idol of good Iuck, of fine workmanship, on stand

A collection of 33 Indian and Persian charms and spells,
worn by the natives, very scarce

History of Indian Rulers, Miracles of their ldols and
Heroes, illuminated M5.

A very old.Koran, with notes and translation, believed
to be 500 years old

JArabic MS., a religious and scientific work in many

handwritings

Persian MS., Stories of Ancient India, translated in
[8th Century from Sanskrit, probably unique work

Ditto, Story of Joseph and Zulaikha, finely written within
gold rules on gold sprinkled paper, 16th Century

Album of {_'.nlligmphy, Arabic and Persian specimens,
and an Arabic MS.

Arabic MS., religious and scientific work, without be-
ginning

Ditto, a descriptive treatise on the Science of Astrolabe,
as invented by the ancient Arabs, an unigque work of
its kind .

Oriental Paintings, &c.

Four Persian religious texts, illuminated, and a hawker
Five Persian magical and carious paintings

Four ditto, 15th Century

Five ditto, Indian, very curious and old
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Album, containing fragments of ancient Hindustani,
Arabic, and Persian manuscripts, formule and pre-
scriptions

Indian painting, very curious and of fine workmanship,
Cashmere, 16th Century

Ditto

An Indian or Turkish lady palmist in bath, with her female
slaves, painted in oil, very scarce

A Hindu charmer writing a charm, with the ** Eye of
Heaven " looking unto her to guide her, very scarce,
15th or 16th Century

Fine Indian Buddha charms, for good luck and good
health, and a fine painting of an Indian magician,
with magical boxes and a fish ready to carry out his
commands ; an unique painting

Buddhist MS., written on 25 palm leaves, painted with
real gold, considered sacred and valuable

Sanskrit MS., The Laws and Ethics of the Three First
Buddhas, written in gold letters, 54 leaves, very scarce

Persian MS., dealing with Ancient History, Legends,
Civilization, with 51 Indian miniatures of demons,
ancient conquerors and Mohammed

The Table of the Zodiac, the charter of the ancient
magicians for learning the secrets of the future by its
calculation, probably an unique painting

Persian miniature—a doctor raising a dead woman, and
another in a mosque, both most curious

Six Persian calligraphy and paintings

Four Hindu drawings of their gods and goddesses, ex-
ceedingly scarce

Antique Persian saddie-bag, used for carrying money, and
MSS.

Two Arabian tapestries, exceedingly rare, and of great
value

History of Turkish Sultans, with portraits, giving detailed
accounts of their character, physiognomy, etc., dated
1700, exceedingly scarce and interesting

Portrait of a Persian prophetess and magician, of fine
workmanship, 17th Century

A mosque prayer rug, and a Koran cover beautifully
embroidered, very rare
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:

SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
~ terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,

and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,

ARMS AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SPEFIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month. :

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithelogy, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations Yor Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices:

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams : — Telephone :—
“ Auks, Rand, London," Londun} w'c' 2' Gerrard 1824,
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Oriental and other Weapons,
Fithnographical Objects.

Collection of Primitive Savage Currency.

China, Books, Pictures, Oriental Paintings and MSS.

By Order of the Executors of
the late HENRY STEVENS, Esq.

(without reserve)

About 100 lots of Bronzes, China, Lacquer, Mirrors, etc.

ALSO

Curiosities from all parts of the World.
Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 Kty Siieel, Cooent Grrde and 15/16 Florgll Stret,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER. 15th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30.  Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1524, Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RippLe, SmiTH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above {2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THiRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise,

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditiens, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone i— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Avks, Ravp, LoNDon.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 15th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Box of books, including 8 wvols. Cabinet Edition of
Shakespeare

Another lot of about 50 vols. (various)

French novels (a parcel)

Twenty vols. Tauchnitz Edition of Novels

Twenty early children’s books, some with coloured plates

Twenty others (various)

Family Bible, dated 1747, with contemporary entries of
a family pedigree

Beauties of the Opera, Pilgrims of the Rhine, and Lakes,
3 well-bound books of plates

Poems: Tom Hood, Longfellow, Tennyson, some Ist
editions, 6 vols.

Milton’s Paradise Lost, etc., 2 vols., early edition, with
fine engravings

Savage Club Papers, 1868 ; West Indies, coloured plates,
and 4 other old books

Album of coloured plates of Views in Paris, 1830

Gil Blas, issued Paris 18th Century, fine engravings

Ingoldsby lLegends, 3 vols., published 1852
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39
40
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Three old scrap albums, original drawings, etc.

Book on Conchology, with coloured plates of shells, 1826,
and 1 other on Fishes, coloured plates

Collection of old Welsh and other copper coins and tokens,
including six in silver (about 80)

Fine mahogany cabinet, fitted with trays for various
sized coins, lock and key

Rare old fan, with engraved tumes, published 1789

Antique flintlock gun, finely damascened in silver, Persian
18th Century

Rudiments of Physick, 1750, by Dr. Groenvidt

Another old medical book on Slow Fevers, 1722

Another on Gout, by G. Cheyne, 1723

Scarce st edition, Notes on Nursing, by Florence Nightin-
gale and Charles Waterton; and Experiments with

« Rattle Snakes, by R. Hobson, M.D., 1866

Cholera n Scicilly, 1838, with pﬂl‘tldltb

Essav on the Most Effectual Means of Preserving the
Health of Seamen in the l{(;n,“ll Navy, by James Lind,
M.D., 1752

Tl‘LdtlbL on Ulcers, by Dr. Bell, 1779

Medical book of the 16th Century

Ditto, published 17th Century

Another old medical book

Large folio medical dictionary, by G. Motherby, M.D.,
1791, with numerous engravings

Biographical Memoirs of the Most Celebrated Physicians

and Surgeons, 3 vols. in 1, with 64 portraits, facsimile
autographs, etc.

"~ An old English amboyna wood side table

An old Italian hanging sanctuary lamp, and 2 wall
bracket lights

An old English urn, Turkish norkah, inlaid turquoise,
and a mortar

Three carved gilt figures of sphinx, 5 pieces of old English
carving, 2 old French carved gilt barometer frames,
and a long panel

An old Enghsh orrery (instrument for demonstrating
planet system)

Three old prints of Doctors of Medicine

Three fine old mezzotints of judges

A speculative old oil painting—Naval battle scene
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A variegated marble tea caddy, and another

A very fine old English workbox, inlaid various woods,
and both outer and inner

An old Canton enamel jug (A.r.)

A miniature painting of King Charles

A ditto—Cromwell

Two French coloured prints, framed

A speculative oil painting—The Philosopher

An Arundel Society’s triptych, in black frame

Figures at a table

A ditto lot

An old bronze Buddha

A fine jewelled bronze idol

Three old bronze idols

A rare bronze seated idol

Fine old bronze idol

A fine old carved wood seated figure

Important bronze idol and shrine

Chinese bronze gilt—God of Happiness

Early Indian bronze figure

Rare old Tibetan bronze temple lamp

Old temple lamp, from Nepaul, with figure of Ganesh—
God of Good Luck

Old Hindu water vessel, and a model of Nepalese temple

Fine specimen old Chinese iron teapot, bronze lid

0Old Kashmir wine pot

Three fine old brass utensils, finely chased

An unusual gilt idol of great age

Finely carved wood figure

Large brass tray, and 3 pieces of brass

Rare group of idols

Two old brass wine pots, and 3 other items

Old Hindu water vessel

A ditto

Rare specimen old Tibetan carved wood metal teapot

Fine old brass hanging temple lamp

Old Kashmir teapot

Ming stone head and base

A curious old Maori fetish in form of a fish

A fine old Persian standard lamp, 5ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric light

An Urbino vase (A.F.)
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A bronze Roman lamp, and a majolica ditto

Pair Queen Anne candlesticks, bronze pestle and mortar,
Chinese flat iron, and bust of Duke of Wellington

Lead tobacco jar, 3 copper ladles, pewter inkstand, pestle
and mortar, and pewter medicine cup

Five early horse brasses, brass spoon, box, toast fork,
money box, pair Georgian nut-crackers, and a pewter
inkstand

Pair horn vases, marble figure, 2 tazzas, pair miniature
candelabra, silver reading-glass, silver rattle, and a
meerschaum pipe '

Four pewter quart tankards

Six pewter pint ditto

Six old gin metal measures

An old English pestle and mortar, octagon lead tobacco
jar, medallion plate, and a pewter inkstand

Old English copper post horn, by Swain & Co., London,
in leather case

Old ironwork, comprising salamander, Mother-Sunday
wafer, lamp-holder and jack

Curious old amber glass pipe

Three curious old native musical instruments, one used
for alms collecting

Collection of 37 ivory tickets of Old London, gambling
clubs, Brooks’, etc.

Iine Bristol glass paper-weight, dated 1847

A curious and finelv chiselled Zulu knife, and an old African
war club

An old English brass gong, and other brass articles

Old English kitchen utensils, bread pan, knife box, pair
bellows, etc.

Two large python snakes’ skins

A curious Burmese nut-cutter, and an old round temple
lamp

A rare pewter figure of Shelley, the poet

Curiously inlaid wooden old Tunbridge ware articles,
boxes, etc.

Various old pieces of early Victorian needlework

Very rare old Flemish tapestry panel

Various old numbers of The Connoisseur

Complete volume of The Canterbury Tales of Chaucer,
and others
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Complete book of the Balad, The Dowie Den's o Yarrow,
beautifully illustrated by Paton, R.S.A., and other
books

A portfolio of old engravings and prints

Set of 8 old engravings, by Cruikshank, The Drunkard’s
Children

Various old Dutch tiles, and others

A pair of early Victorian needlework footstools

A small selection of various old coins

Various old jewellery, beads, and curios

Curiously lacquered board for old English card game, and
a complete solitaire board with marbles

A small collection of various snuff-boxes

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round beads

An old Spanish black lace shawl, and a lace flounce

Another 3-cornered shawl, and other lace

The Works of Lord Byron, in 2 vols.,, with beautiful
engravings, complete

A wonderfully illustrated with 12 large colour plates
Book on Norwegian Peasants’ Life and Customs

By Order of the Execulors of the late Henry Stevens, Esq.

(Without reserve.)

A marble striking clock, by Planauver, of Bristol, sur-
mounted by seated figure of Industry

Two marble busts

A pair of Japanese metal storks (A.F.)

A 36-in. oak chest, with carved front

Miniature mahogany cabinet of 5 drawers, containing a
small collection of minerals

A carved black wood etagere

A 24-in. Tunbridge box

A nest of 6 boxes of birch bark

A set of 7 lacquer stands

A pair Japanese lacquer panels

A ditto pair

Three ditto :

Pair of Chinese fretwork panels, inset with 6 brass in-
scribed plaques

A 30-in. Kashmiri inscribed brass tray, on folding stand

A 23-in. inscribed plaque, on stand
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165 Four framed photographs—Flower studies, by Henry
Stevens

166 Three photographic portrait studies, and a transparency

167 Pastel drawing, another—Cathedral interior, and 8
pictures and frames (various)

168 Pair of Chinese crackle vases, decorated in landscapes,
14in.
169 Handsome Imari vase, with cover, 20in.

170 Two Imari bowls, 9in.
171 A Japanese vase, decorated figure subject, 18in.
172 Another, floral subject, 18in.
173 Six blue and white wall plates, 12in.
174 Vase and cover, 14in.
175 A 14-in. Oriental blue and white plate, Chinese bowl,
another, and Continental group
176 Pair of green and white bottles, another, and a pair of
vases
177 Set of 4 bottle-shaped wvases, 2 Doulton ditto, pair of
: Doulton jugs, and 2 other items
178 Twelve old English cups and 5 saucers '
179 Six Oriental plates, Oriental blue and white bowl, ditto II
with cover, and 3 saucers i
180 Two Imari plates, and a Chinese famille rose plate .
181 Set of 6 shaped dishes, 3 Wedgwood plates, Oriental ‘
bowls (1 with cover), and a Chinese saucer ' ,
182 A photograph of the Robley Collection of tattooed heads, /’Jg S <
by Henry Stevens, framed ¢
183 Set of 16 photographic studies on opal glass—Flower and 4 / lof - =
figure studies, by Henry Stevens o
Pair of flintlock pistols, inlaid / (‘ >
A ditto lot z g
An Indian beaded skir d {
= Four photographic studies, Tenty btevenswg -

An album containing a qudntlti of paintings, on rice QJ*I" l i
Pdpﬂl" e ———

An old scrap album, an album of ferns, and 3 thH' bﬂGkS

An Indian inlaid ivorv book cover, with miniature im

i/a" - 13

Three Staffordshire ornaments, and a painted lace fan

Eighteen silver liqueur cups, French hall-mark, and a
silver-plated tray

193 Two decorative plates, and a candlestick of Dutch pewter
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Pair old Sheffield-plated candlesticks, with snuffers C{ / -
Old glass 4-cylinder whisky bottle, with silver top, an
metal teapot
A 3-bottled tantalus, in oak case, and plated fittings, with pﬁ( —
key
Early pair bronze candlesticks ;/ l’}/ é 5

Various Weapons and Curios.
Cromwellian helmet, with ear-pieces, worn by officer of 3/{57

pikemen
Two 17th Century hunrjg swurds /‘31 '( ‘Lzﬂ/{uﬂ’m

Two ditto swords ,,
Moorish flintlock gun, with'sna haunce lock J 1 dé
Curious Mongolian matchlock musket, and a n it {

flintlock gun
Curious antique flintlock pistol [57 ]‘21#34 & {{_
Six native daggers (various types)

Old air-gun, with pump r{ »
A flintlock pistel, with blunderbuss ba,rl | 6 o ‘\’ 242 C..:-'CL
Two old rapiers |/ 2/ =

A 16th Century sword, with cup hilt |tjg

A double-headed battle axe, and a kurious thrustmg f —

weapon
- Indian battle axe, and a ditto horsem'm s hammer :l/ /
Various South A*m-rn:dn curios, in bn‘i

0Old Pipes and Snufi-Boxes.

Two Algerian pipe bowls, Norwegian carved wood ditto, 9./!’0{-
Lapp wood hgure pipe holder and 3 other pieces

Four large meerschaum plp{*s with silver mounts 3/ (D/.- S

Four small ditt

ditto l‘ 1#‘ j“{ :
kel e |

qr% fes v A
A carved stag-horn pipe, 3 wood ditto, and “plpe cases f /5 |~ e

A Kaffir pipe, 2 ditto snuff-bottles, and a large bambo e

ipe
Various Turkish pipes, ete. }Zfﬂ{— j

Five pipes, with painted china bowls ;/ éf !
Five ditto )& 2
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Two old SC(}tch snuff-mulls, silver-mounted }/ ;,l / - r!?a_,/g/:{{f‘/q

r cases, and 5 snuff-boxes
l’EvM ar cases, and 3 snuff-boxes |
rass tin erbox and 3 ditto tghacco boxes
Three painted snuff-boxes J & 7 Md V&’C
Two old English pint glasses

A number of cut and polished stones ( (e ﬁ
A very fine 17th Century ivory warde orn, carved
with boar hunt and figures, etc.

Weapons, &c.

From a Private Collection.

A long Oueen Anne holster pistol, <»t-:‘&l Gunts

A shorter ditto, by Hall

A Georgian plStGl brass mounts, b} ;an

Pair of Spanish dags, brass mounts [ {

Pair of cannon-barrel plStﬂlS silver mnun s

Pair of smaller ditto, piqué mounts, by S’mds-rs

Pair of Geergian pocket pistols, steel mounts

A pistol, heavy silver mounts, by Twigg

A double-barrelled pistol, by le Page 5/3 §

A pair of Italian pistols, converted to percusSion, by }6/ -
]

Parret ,f*./ ,./'_

Lazarino
A bayonet pistol, by Burrow 7 ’! -
A double-barrelled pistol, percussion, by Dudley
A Colt’s revolver, percussion, heavily gold inlaid, 32 cal.

Wu’marrelled flintlock, by ‘?uaIm[m
H pistol flask, 17th Century, stag’s antler and steel fj"]/ b Wa/{;fm«\

A Malay kris blade, gold encrusted and engraved, an Indo-
Persian dagger, Damascus mark, and a North Indian
dagger in sheath

Flint and steel, pistol type —— )

Key hanger for the belt, early 18th Cen@ _1/-{ ~ 5

Pocket flint and steel case—~————"""

Two Cromwellian broadswords (1 by Andrea Ferrara) q/ [0 / .

A Scots basket-hilt and sheath, 18th Century ) lof~

An 18th Century short sword, ‘and a she ath, ard a brass- / 0 x
hilted broadsword, running wolf blade mark / "’( - (WL M’D

Indian tulwar and sheath, 4 Afghan swords, and a Chinese 7
double sword in case —
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steel mounts, in fine f{? g
condition ' wé’W“
A double-barrelled ;:-ercussi\c{ril pistol H ' M . N\

‘ :

Ditto, steel mounts (imperfect) 16

An 18th Century flintlock pistol, brass mounts 7 / -
A Queen Anne flintlock pistol, witL

A Persian steel bow p éV\k

An early 17th Century! powder flask, in steel, with a finely-
executed boar-hunting scene carved on the curved HM/
ivory front panel, the back overlaid with tortoise-shell,
fitted with original baldric

A hunting sword (mid 18th Century), in a green shagreen | Q,.I-.

case

261 An antique microscope, in mahogany case, by E. Blunt, ;/6 ,'— S
London, and a mahogany slide box

262 A javelin-head, in steel, a shot measure, and pistol flask 10 ,-. 3

263 Three Oriental swords a |- f = 3

264 Magnificent antique iron breast and back plale, repoussé £ /../_ 5;
dragon decoration, old Miochin work (illustrated in ** Arms

and Armour of Old China,” plate 6) .

265 Pair of ditto stirrups, inlaid silver peonies, etc., signed &/4 —
Tomoshige of Yamashiro (same illustration)

266  Pipe and tobacco case, with fine silver mounts, and a ﬂ;}-}_ '
rare netsuke in the form of a minute stirrup, similar 1

to preceding -

267 Pair of old and fine heavy bronze Chinese mandarin’s l/-"D/*—--

] stirrups, enamelled, rare type )

ba-rr,.ZBS;f A unique Chinese slate hanging plaque, carved with -‘-l-,", i
charm against lightning

dragons, etc., in iron pyrites matrix, used as a house
K:Q?_ESE{{ Scandinavian School : MS. frieze, in colour, wiﬂa_f?_{scrip— 3
tion, from an old Stave Chuich, 16th Century, of the 5'}“3/ o~

—

‘i : greatest rarity, no other being known in this country |
N 6. Tibet holy water pot and sprinkler, with Tare covering;
- - . - . |
"A ], the water is tinged with safiron and sprinkled by means i
of feathers e

v 271 Copper antique ceremonial telescopic trumpet, with dedi- - -

et pReL: SEUGUCH p I _

et cation inscription s ol :

gar-: ";{ of m’gTE !f Congo wood bell for cattle, to preserve from Evil Eye,
i (zimba)

bearing ownership mark, and a musical instrument
(x\wl‘f‘ g p ‘ H N
.
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Three vave chipped stone implements, from British Hﬂﬂdams % / ﬂ C

exceedingly rare specimens
Collection of ancient worked obsidian arrow heada ﬂ.
knives, awls, etc., rare, 26 specimens, from Mexico
Mexican stone Sdtrlﬁ{:lal dish, in the form ©f a tortoise, 17'-‘
and a piece of stone sculpture, in form of human figure M
Three curious palm spathe caps, used in dances by the—
Wapixana, Rio Branco, N. Brazil, a Bolivian woven
wool cap and pouch, a British Guiana girl’s dress of '
beads, and ditto necklet of snake vertebra
Unique green stone votive celt, with remarkable ska;bed f '
|

blade, from the Aniilles
An Arawak and 2 Carib celts, found in Jamaica j ; ;
Rare stone idol, found in Guatemala, but probably of anci m}

Carib origin

Three fine ground stone celts (2 with exact localities, from ,|
Vancouver Island, and 1 British Columbian celt), and :1{_' P
a West Indies smoothing stone, Carib

Four British Columbian stone axe heads, and a portion
of a finely formed ancient Mexican celt

Two curious Alaskan Eskimo small mounted stone
implements

Box containing a quantity of Alaskan Eskimo model
implements, Kyak floats, etc.

Alaskan Eskimo spear thrower, with—back inlaid with =, _
pieces of walrus ivory, engraved with native picto- ‘*{;1"9/&4
graphs, or hunting records, old engraving, and very rare

Two Eskimo bowman’s wrist guards, or bracers, and 7 2/;{:/-..
other Eskimo ivory implements

Eskimo whale oil lamp, made from an old bark beater é.-
and an old Eskimo bird bolas, with whalebone weights 1/ 7/

at ends of cords .

Very early curious American bowie knife, blade engraved 2 / /o / )

Three curious old Oriental rosaries, named <) ® f

Ditto, some named | i“r

Ditto

Fine Chinese peach stone rosary, and another smaller

Tibetan rosary, part fine Chinese stone and wood ditto,
and 3 others

Agogo eclephant hunting spear, and a spear with head 73 /__ }..__
made of a giraffe leg bone ; Upper Nile

-
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Collection of Equatorial African arrows, mostly w1th ﬂ-rj
localities SRR

Soudanese war shield, of elephant hide, captured at the
Battle of El Teb, February, 1884

Curious Baganda war shield, of wicker-covered wood,

~ hair scalps around

: §mt of old Chinese armour with steel helmet, ]a,cket 18 ,‘1./ ?/ ()

embroidered and lined steel plates i e
ox containing curious belts, necklets, and head orna-

== ments, all of which came from Ceram Island, East

Indies (formerly in the Amsterdam Museum)

Exceptionally fine stone-headed war club with points,
and decorated with feathers (from the interior of
British New Guinea)

A smaller ditto, and another, cut in rows of points

A working adze, from the Purari Delta, New Guinea, head
is of green stone

Belgian Congo

Two currency arrows with heads of copper, and=a—ditto | g~ f:} (o

leatfe—also-used-for-barter
A copper cross, used as money by the Welle District

tribes FARSEEY,

= S

319 A war club with ball stone head, from New Britain ; a New
Guinea ditto in form of a disc, and another from North
New Guinea, rare
320 Skull of native Basuto, killed in the Basuto War of 1881,
and a battle axe from same war
- 321 Old Maori gourd water flask, with ju-ju etched on one side,
and another gourd water flask
The Remaining Portion of the Collection of Primitive S avage i
A Currency. :
. 322 Two Sierra Leone cowry belts z 1/l 0 / o
5/ - 323 South Niger iron currency spear, Very ancient specimen SX / -,
$ @ String of very rare land shell discs, formerly 1ged asy
! - money, exceedingly rare, Nigeria
: @4&9}@ Necklet of huge shell beads and glass ditto, from the
Gaboon country, very old worn specimen H - N\ L M %
Two currency spears of brass and copper rods, from the
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329 An axe composed entirely of copper, and a copper spear- t/ -"7-/ b 5}
head, Azandeh
330 A massive brass armlet (Nile), and a brass anklet (Congo) 2 /
331 A block of Tukula or red pigment, carved {Buwhongcj .”7'{
exceedingly rare
332 A piece of Mangbettu iron ring currency, a piece of rubber 2. / ;;5‘/ =5
ditto, and an Upper Nile iron knife ditto
333 Two cast copper figures, said to have been used as curr- ﬂ_/f - / #
ency, from the Upper Congo, and a heavy copper
wristlet
Two Congo currency spears, with shovel—sham points
Two pieces of * Kissi ”' currency, from Mrt / {a/~
Two brass manillas or ring money (West ; i,
; ground stone armlet, from Sokoto, used for barter
. String of ostrich shell money, East Africa H M'1
1

Shell money girdle, worn as dress by girls as part of
dowry, Shillook, Upper Nile

Length of iron bead money, Latuka, East Africa 1 S

Coul of feather money, Santa Cruz Islands, Solomons ; this

ancient money s exceedingly rvare, and this s‘peﬁsmeﬂ is (__ |
one of the oldest known = LS A

Rubiania, Solomons, 10 fathoms of the rare red shell ﬂm?lﬁj :

I
furm&ﬂy having a barler value of f1 per fathom, now 3/ f 5!
.exdremaiy rare |

342 Long string of Gilbert Island shell money 1/ /of —

343 String of Oceania currency, rings of shell strung together .\/(,/

344 New Hebrides currency mat, and Tanna Island (New j[§& /_.
Hebrides) human hair bound, rare

345 Milne Bay currency of shell and seaweed beads, and a ,f/ 16 / =

0 \ length of New Guinea ground s‘fhell currency

( 5 \ ?57 34_] Length of very rare and exceedingly small groun

disc currency, from New Caledonia

q’a*’@ Length of New Britain money of Nafra shell, and a
,\\ y o . : specimen of New Caledonian flying-fox fur cord used

she

HIM":;

as money
e 348 Ancient Egypt pre-dynastic currency shell money L

349 Thirteen specimens of ancient Chinese forms of bronze
currency

350 Specimens of old Javan knife money
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A magnificent heari-scarab for placing on ihe heart of a
mummy under the wrappings, with base of pure gold
bearing the voval cartouche of Thothmes I11., B.C. 1584

Pair of bronze vases

A Thibetan teapot. koro and cover, and sundry bowls

A number of Chinese famille verte plates

A number of Oriental plates (various)

Indian shield, and sundry swords

A number of Dyak swords

A number of metal figures, birds, and reptiles

Four curious old Japanese figures of priests

A number of china clocks and ornaments, in box

A large cloisonné and bronze vase

A very old Japanese kakemono, very rare

An o1l painting—Christ healing the Sick

A speculative old crayvon drawing—Portrait of a gentle-
man

Two painted coat-of-arms, 2 plaques in plush frames, and
a carved plaque

A book with numerous illustrations on York Minster, and
folio of prints, cfc.

Inlaid mahc-gany tantalus, with 2 cut-glass decanters

E.P. sandwich box in leather case, flower-vase, pint mug,
and 2 goblets

Old Sheffield chased cake basket, with scroll border

Plain E.P. kettle on stand, with lamp, and a fluted hot-
water jug

E.P. fluted coffee-pot and sugar basin

E.P. sweet stand, chased goblet, milk jug, and stand for
kettle

Pair old Shefficld decanter stands

E.P. fluted cake stand, toast rack, bowl with plate, and
pepper-pot

Carved wood and E.P. salad bowl, w1th china hning and
pair servers

Twelve pairs dessert knives and forks, with ivory handles
in mahogany case, dish-warmer, and lamp

Silver 3-handled cup, and a beaded goblet, 130z. 6dwt.

Child’s silver knife, fork and spoon in case, pair flower-
vases, and a letter clip

Silver pepper mill, and a pepper castor
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379 Silver inkstand, pincushion, and box for cigarette holder
380 Indian silver box, and embossed goblet, 11oz. 18dwt.
381 Pair of plain silver piano candlesticks
382 Set of 4 silver menu holders in case, and a silver pocket
communion set in case
383 Two silver snuff-boxes, 3oz. 5dwt.
384 Two fans
385 . Case containing 13 carved ivory medallions, and 21 shell

cameos, unmounted
386 Metal hot-water jug, table bell, glass toilet pot, with
tortoise-shell lid

0il Paintings, Books, &c.

387  Dutch School—The Doctor & / 10f=
388 Dutch School—Interior with a dentist and other ilgurLs
389 Dutch School—A Chiropodist /l“;‘ -

390 An extremely rare collection of about ‘350 Wedgwood
blue and white and biscuit original cameo style medal-
lions, iIn 5 cases, of the greatest celebrated men and
women of the past, sculptures and myvthological sub-
jects .

6 ‘3’5?}) .‘LThe Government’'s Papers on History and Pra_ctlce of

g Vaccination, 1857

Q,;\“; 2..3-9 ~& Le Doctorat en Médecine, par John Rose Cormack, dated
1870

The Vascular System in Vertebrata, 1864, James Bell
Pettigrew, M.D., to Professor James Spence, vuth the
kind regards of the author (autograph)

Researches on the Blood, etc., by Arthur Gamgee, M.D.,

with the author’s mmpliments 1868

Physiological Action on the Calabar Bean, by Mhomas R
Fraser, M.D., with the author’s compliments (auto-
graph)

396 Arrangements of the Muscular Fibres in the Ventricles
of the Vertebrate Heart, with physiological remarks
by James Bell Pettigrew, M.D., with the author’s kind
regards (autograph), 1864

397 Defence of the Doctrine of Vital Affinity, by William

Pulteney Alison, M.D., 1852, from the author (auto-

graph)

2-/- &
! =
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‘/ BQvSJ"'," The Anatomist’s Vade-Mecum on Anatomy, Ph} blt}l()g} tE
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Morbit Appearances, etc., by Robert Hooper, M.D.,
1802

In Leper Land, by John Jackson, and Letters to the Rt.
Hon. Lord Mansfield, from Andrew Stuart, 1773

Water-Colowr Drawings.

A. Meadows : A pair—Going to Pasture, and companion
E. Schafer : A pair (small)—Angers, and companion
L. Rivers: A pair—Feeding Ducks, and companion
Meadows : A pair—Rouen, and companion

FF. Howard : A pair—Churt, Wilts, and companion

Van Cover : A view of Holland

il Paintings.

T. S. Cooper : Two cows and landscape
Watts : Girl with harp

An early edition of Kipling’'s Under the Deodars, and
The Story of the Cadsbys

Pair water-colours, by Paul Marny, unframed

The Castles and Abbeys and Priories and Views, Carlisle,
eic., by Buck

Two old songs, illustrated, and 2 engravings, Salvator
Rosa, etc. (6)

Two old mezzotint engravings—Venus Bathing, and

Cupid Disarmed, part in colours, 1788, rare (2)

Early print—Roman General and family, by Tibarius,
Susanna, 1644, and others
Rare fox-hunting print, comic, in colours, and 2 French

prints (3)
Caricatures in colours—Elections, and others (9)
Pair engravings on silk, by Bartolozzi, proofs, rare
Portraits and fancy prints, etc. (10)
‘Coloured engraving—Comus, by Bartolozzi, and a rare

old engraving, Charles II. period (2)
Durham Cathedral and Castle, coloured Garganey goose,

Otter hunting (3)

Portfolio, Edward Landsecer etchings, 1848

H ’ rlv\ Hﬂ'f\
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| ! c > @ Bentley's Astronomy, 2 vols., rare, 1762, with old plates
;i; T /=221 W A box of books (various)

~Encyclopzdia Londoniensis, and other old books  (21) H M“

) Q- A vol. of American Bnds -oloured rare, 1792 l
e 425 Box of books (various) 1 §
’Jﬁ% 426 A rare old book on Mi'dlc 1e, 16947 with fine plates I'!,f

427 Four old medical books, with plates, and 20 others '-”_
428  Early playing cards, in case f{,—j_.
429 A box of rare old books (various)! 16th and 17th Century j:;[ -
430  Adittolot 10|~ : _

| Collection of old and valuable books, elc.

431  Parcel of early books, in various languages ﬂ_u{ -
| 432 Ditto, containing rare works
I 433 Ditto
: 434 Ditto
435 Ditto
[ 436 An ecarly Bible, with hundreds of illustrations by the £
[ celebrated artists, and earliest maps of Palestine, 3/ 1/0

¥ Asia, Egypt, Persia, and Arabia, with gold stamped
f binding

i 437 The original Life of Christ and His Disciples, with '}?/6
= ' numerous plates, by the celebrated Italian and Spanish

painters, exceedingly rare

38/ +~A complete Greek-English lexicon, vcr}r rare o
s 7. 439) JJ.-’I.]JIE Genealogique, with numerous curious lllustrationsh‘
.:',.-,:,:.{44{33 Antichita Siciliane, etc., with maps of Ancient Isles, and

’ ' Wonders of Sea, etc., Napoli, 1751

._;,;__f..;iﬁ) ‘tf\rchltectﬂra Amstelodami, 1649 ; Science of Archi-
e tecture and Sculpture, with numerous plates, ete.

with a magnificent gold stamped antique binding

L ————— e
/57 442 /¢ Romanii . . . Numismata, etc., with numerous plates of |
! i ancient Roman Empire (no other copy 1s known in this 3 5""

P "f{f

country, except one in the British Museum)
443 An ancient work in Latin, dated 1641, and 2 Ttaha
scientific books

J <1 Description and History of Ancient Monuments an
¢ Inscriptions, Basilee, 1661 (no other copy is know
exceedingly rare)

il A







A

467

468
469

470

471

472
473

AT a4
\\ i

b i75)

(\O ol -4z

477

22 v L s
¥t

Album, containing fragments of ancient Hindustani, ] / /
Arabic, and Persian manuscripts, formule and pre- 7
scriptions ey

Indian painting, very curious and of fine workmanship, // #/ 7
Cashmere, 16th Century ;

Ditto o ;

An Indian or Turkish lady palmist in bath, with her female 9 f{ £
slaves, painted in oil, very scarce

A Hindu charmer writing a charm, with the * Eye of: il
Heaven ’ looking unto her to guide her, very scarce, |
15th or 16th Century

Fine Indian Buddha charms, for good luck and good I!
health, and a fine painting of an Indian magician,
with magical boxes and a fish ready to carry out his
commands ; an unique painting .

Buddhist MS.. written on 25 palm leaves, painted with /9] =
real gold, considered sacred and valuable |

Sanskrit MS., The Laws and Ethics of the Three First q ,;/
Buddhas, written in gold letters, 54 leaves, very scarce / g

Persian MS., dealing with Ancient History, Legends, !D/
Civilization, with 51 Indian miniatures of demons, 7/ ]
ancient conquerors and Mohammed

The Table of the Zodiac, the charter of the ancwnt‘l

magicians for learning the secrets of the future by its
calculation, probably an unique painting

Persian miniature—a doctor raising a dead woman, and

another in a mosque, both most curic-us/

1 5] -

Six Persian calligraphy and paintings | ]
goddesses, ex-

Four Hindu drawings of their gods and
ceedingly scarce Won s
Antique Persian saddle-bag, used for carrying money, and f) / -
MSS. e
Two Arabian tapestries, exceedingly rare, and of great ‘_‘5/ /__i
.value iy . _ PEEEE . L
History of Turkish Sultans, with portraits, giving detaile
accounts of their character, physiognomy, etc., dated U5 il
1700, exceedingly scarce and interesting d Jfa/{' ]

Portrait of a Persian prophetess and magician, of ﬁn%

workmanship, 17th Century

A mosque prayer rug, and a Koran cover beautifully /
embroidered, very rare 4/’
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Streef
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 15th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30.  Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London."
Established 1760.

Riporz, SmiTH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, S.E.23




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the puyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SEcOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
foliowing sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, cr any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLyY.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots reinaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.,

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

———

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY,
Telephone 1—

Telegrams 1—
GERRARD 1824,

Auxs, Ravnp, LoNDoON.
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20
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22
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25
26

o
28
29
30
31

32

33
34

1

Three old scrap albums, original drawings, etc.

Book on Conchology, with coloured plates of shells, 1826,
and 1 other on Fishes, coloured plates

Collection of old Welsh and other copper coins and tokens,
including six in silver (about 80)

Fine mahogany cabinet, fitted with trays for wvarious
sized coins, lock and key

Rare old fan, with engraved tumes, published 1789

Antique flintlock gun, finely damascened in silver, Persian
18th Century

Rudiments of ‘Phvsick, 1750, by Dr. Groenvidt

Another old medical book on Slow Fevers, 1722

Another on Gout, by G. Cheyne, 1723

Scarce st edition, Notes on Nursing, by Florence Nightin-
gale and Charles Waterton ; and Experiments with

+  Rattle Snakes, by R. Hobson, M.D., 1866

Cholera in Scicilly, 1838, with portraits

Essay on the Most Effectual Means of Preserving the
Health of Seamen in the Royal Navy, by James Lind,
M.D., 1752

Treatise on Ulcers, by Dr. Bell, 1779

Medical book of the 16th Century

Ditto, published 17th Century

Another old medical book

Large folio medical dictionary, by G. Motherby, M.D.,
1791, with numerous engravings

Biographical Memoirs of the Most Celebrated Physicians
and Surgeons, 3 vols. in 1, with 64 portraits, facsimile
autographs, etc.

An old English amboyna wood side table

An old Italian hanging sanctuary lamp, and 2 wall
bracket lights

An old English urn, Turkish norkah, inlaid turquoise,
and a mortar

Three carved gilt figures of sphinx, 5 pieces of old English
carving, 2 old French carved gilt barometer frames,
and a long panel

An old English orrery (instrument for demonstrating
planet system)

Three old prints of Doctors of Medicine

Three fine old mezzotints of judges

A speculative old oil painting—Naval battle scene
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42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

61

62
63

65
66
67

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

5

A variegated marble tea caddy, and another

A very fine old English workbox, inlaid various woods,
and both outer and inner

An old Canton enamel jug (A.F.)

A miniature painting of King Charles

A ditto—Cromwell

Two French coloured prints, framed  «

A speculative oil painting—The Philosopher

An Arundel Society’s triptych, in black frame

A carved wood panel—Figures at a table

A ditto lot

An old bronze Buddha

A fine jewelled bronze idol

Three old bronze idols

A rare bronze seated idol

Fine old bronze idol

A fine old carved wood seated figure

Important bronze idol and shrine

Chinese bronze gilt—God of Happiness

Early Indian bronze figure

Rare old Tibetan bronze temple lamp

Old temple lamp, from Nepaul, with figure of Ganesh—
God of Good Luck

Old Hindu water vessel, and a model of Nepalese temple

Fine specimen old Chinese iron teapot, bronze lid

Old Kashmir wine pot

Three fine old brass utensils, finely chased

An unusual gilt idol of great age

Finely carved wood figure

Large brass tray, and 3 pieces of brass

Rare group of idols

Two old brass wine pots, and 3 other items

Old Hindu water vessel

A ditto

Rare specimen old Tibetan carved wood metal teapot

Fine old brass hanging temple lamp

Old Kashmir teapot

Ming stone head and base

A curious old Maori fetish in form of a fish

A fine old Persian standard lamp, 5ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric light

An Urbino vase (A.F.)




81
82
83

84

89
86
87

89

91
92

93

94
95

96
5

a8
98A

93
100

101
102
103
104

6

A bronze Roman lamp, and a majolica ditto

Pair Queen Anne candlesticks, bronze pestle and mortar,
Chinese flat iron, and bust of Duke of Wellington

Lead tobacco jar, 3 copper ladles, pewter inkstand, pestle
and mortar, and pewter medicine cup

Five earlv horse brasses, brass spoon, box, toast fork,
money box, pair Georgian nut-crackers, and a pewter
inkstand

Pair horn vases, marble figure, 2 tazzas, pair miniature
candelabra, silver reading-glass, silver rattle, and a
meerschaum pipe

Four pewter quart tankards

Six pewter pint ditto

Six old gin metal measures

An old English pestle and mortar, octagon lead tobacco

* jar, medallion plate, and a pewter inkstand

Old English copper post horn, by Swain & Co., London,
in leather case

Old ironwork, comprising salamander, Mother-Sunday
wafer, lamp-holder and jack

Curious old amber glass pipe

Three curious old native musical instruments, one used
for alms collecting

Collection of 37 ivory tickets of Old London, gambling
clubs, Brooks’, etc.

Fine Bristol glass paper-weight, dated 1847

A curious and finelv chiselled Zulu knife, and an old African
war club

An old English brass gong, and other brass articles

Old English kitchen utensils, bread pan, knife box, pair
bellows, etc.

Two large python snakes’ skins

A curious Burmese nut-cutter, and an old round temple
lamp

A rare pewter figure of Shelley, the poet

Curiously inlaid wooden old Tunbridge ware articles,
boxes, etc.

Various old pieces of early Victorian needlework

Very rare old Flemish tapestry panel

Various old numbers of The Connoisseur

Complete volume of The Canterbury Tales of Chaucer,
and others
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108
109
110
111
112
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7

Complete book of the Balad, The Dowie Den’s o' Yarrow,
beautifully illustrated by Paton, R.5.A., and other
books

A portfolio of old engravings and prints

Set of 8 old engravings, by Cruikshank, The Drunkard’s
Children

Various old Dutch tiles, and others

A pair of early Victorian needlework footstools

A small selection of various old coins

Various old jewellery, beads, and curios

Curiously lacquered board for old English card game, and
a complete solitaire board with marbles

A small collection of various snuff-boxes

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round beads

An old Spanish black lace shawl, and a lace flounce

Another 3-cornered shawl, and other lace

The Works of Lord Byron, in 2 vols.,, with beautiful
engravings, complete

A wonderfully illustrated with 12 large colour plates
Book on Norwegian Peasants’ Life and Customs

By Order of the Executors of the late Henry Stevens, Esq.

(Without reserve.)

A marble striking clock, by Planauer, of Bristol, sur-
mounted by seated figure of Industry

Two marble busts

A pair of Japanese metal storks (A.F.)

A 36-in. oak chest, with carved front

Miniature mahogany cabinet of 5 drawers, containing a
small collection of minerals

A carved black wood etagere

A 24-in. Tunbridge box

A nest of 6 boxes of birch bark

A set of 7 lacquer stands

A pair Japanese lacquer panels

A ditto pair

Three ditto

Pair of Chinese fretwork panels, inset with 6 brass in-
scribed plaques

A 30-in. Kashmiri inscribed brass tray, on folding stand

A 23-in. inscribed plaque, on stand
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189
190
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9

Four framed photographs—Flower studies, by Henry
Stevens

Three photographic portrait studies, and a transparency

Pastel drawing, another—Cathedral interior, and 8
pictures and frames (various)

Pair of Chinese crackle vases, decorated in landscapes,
14in.

Handsome Imari vase, with cover, 20in.

Two Imari bowls, 9in.

A Japanese vase, decorated figure subject, 18in.

Another, floral subject, 18in.

Six blue and white wall plates, 12in.

Vase and cover, 14in.

A 14-in. Oriental blue and white plate, Chinese bowl,
another, and Continental group

Pair of green and white bottles, another, and a pair of
vases

Set of 4 bottle-shaped vases, 2 Doulton ditto, pair of
Doulton jugs, and 2 other items

Twelve old English cups and 5 saucers

Six Oriental plates, Oriental blue and white bowl, ditto
with cover, and 3 saucers

Two Imari plates, and a Chinese famille rose plate

Set of 6 shaped dis ZE-.J W{‘ wﬂod plates, Oriental

bowls ( over Lhi @sé saucer
phﬂtﬂgra h of the éﬂllec{ 1 of tattooed heads,
by Henry Stevens, deI'I'lCd 29

Set of 16 photographic Studies on c-pa,l glass—Klower and
figure studies, by Henry “itﬂveﬁe

Pair of flintlock pistols, mla,]il_

A ditto lot g7

An Indian beaded sKirt 4

Four photographic studics, By-Henry/Stevens

An album containing a quantlh of paintings, on rice
paper

An old scrap album, an album of ferns, and 3 other books

An Indian inlaid ivory book cover, with miniature inset

; W
5

&

Three Staffordshire ornaments, and a painted lace fan

Eighteen silver liqueur cups, French hall-mark, and a
silver-plated tray

Two decorative plates, and a candlestick of Dutch pewter

oI5~

s
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Two old Scotch snuff-mulls, silver-mounted

Three old cigar cases, and 5 snuff-boxes

Two painted cigar cases, and 3 snuff-boxes

A brass tinderbox, and 3 ditto tobacco boxes

Three painted snuff-hoxes

Two old English asses b

A number of gut and polished stones {73

A very fine 17th Century ivory warden’s horn, carved
with boar hunt and figures, etc.

Weapons, 8c.
From a Private Collection.

A long Queengﬁnne holster pistol, steel mounts

A shorter ditto, by Hall

A Georgian pistol, brass mounts, by Gandon

Pair of Spanish dags, brass mounts

Pair of cannon-barrel pistols, silver mounts, by Parret

Pair of smaller ditto, piqué mounts, by Sanders -

Pair of Georgian pocket lstﬂls,;'s'fe; mounts

A pistol, heavy silver mounts, by Twigg f

A double-barrelled pistol, by l¢ Page (5%

A pair of Ifalian pistols, converted to percussion, by
Lazarino | \

A bayonet pistol, by Burrow

A double-barrelled pistol, percussion, by Dudley

A Colt’s revalver, percussion, heavily gold inlaid, 32 cal.

A double-barrelled flintlock, by Salmon

A pistol flask, 17th Century, stag’s antler and steel

A Malay kris blade, gold encrusted and engraved, an Indo-
Persian dagger, Damascus mark, and a North Indian

dagger in sheath ( (_, YN
s 1S

2 ey Ll

" Flint and steel, pistol type =

o ’
Key hanger for the belt, early 18th Century ﬁ-{,ﬁ;ﬁ;t}- ‘=

. Pocket flint and steel case Rl

Two Cromwellian broadswords (1 by Andrea Ferrara)

A Seots-basket-hilt and sheath, 18th Century

An 18th Century short sword, and a sheath, and a brass-
hilted broadsword, running wolf blade mark

Indian tulwar and sheath, 4 Afghan swords, and a Chinese
double sword in case



; 264 V4 Magnificent antique irgn breas

12

-

254 An 18th Century flintlock pistol, brass mounts

255 Ditto, steel mounts (imperfect)

256 A Queen Anne flintlock pistol, with steel mounts, in fine
condition

257 A double-barrelled percussion pistol

258 A Persian steel bow

259 An early 17th Century powder flask, in steel, with a finely-
executed boar-hunting scene carved on the curved
ivory front panel, the back overlaid with tortoise-shell,
fitted with original bakdric

260 A hunting sword {mld 18th Century), in a green shagreen
case —

*261 | # An antique microscopé in mahogany case, by E. Blunt,r HAL5 -

London, and a mahogany slide box

E' 62)|H A javelin- h('ad in steelf a shot measure, and pistol ﬂask e ?-J-H‘J"“?L

EG”} # Three Oriental swords | §&36%5 = ~t
and back plate, repoussé

work {Illuktrated in ** Arms ':3 Q?;E: E’
late 6)

dragon decoration, old fmr:.‘l'zi
a.n-:i Armour of Old China,’

265 Pair of ditto stirrups, 'ni{' ;I;;c signed.

Tomoshige of YamasHiro > fugtration) ¢

266 Pipe and tobacco casef with fingf silver Dlll"lth, and a
rare netsuke in the § imute stirrup, similar
to preceding 4

267 Pair of old and fine iqa-avy bronze Chinese mandarin's

stirrups, enamelled, rare type s{ (¢, ®
268 A unique Chinese.slate hanging plaque, carved with
dragouns;-etc., in iron pyrites matrix, used as a house
charm against lightning
269 Scandinavian School : MS. frieze, in colowr, with inscrip-
tion, from an old Stave Church, 16th Century, of the
greatest varity, no other being known in this country |
270 Tibet holy water pot and sprinkler, with rare covering ; |
the water is tinged with saffron and sprinkled by means I
of feathers
271 Copper antique ceremonial telescopic trumpet, with dedi-
cation inscription
272 Congo wood bell for cattle, to preserve from Evil Eye,
bearing ownership mark, and a musical instrument
(zimba)




. I3
. Thy ‘ .t gti‘BS’ﬁ%.il |
l L \f f"@” Leather pouch, to contain edible Lla Kaffir snuff-pot, vis, . iy
made of blood and gut, a hari-kari (Buicide) knife, and J‘f.i
: : S a curious fly-flap
(. 274 Chinese doctor's pill case and drop phi with inscription, :5(019{::_3 o T,
Ty and a bronze pastille burner
20/ ;'275}” A massive ancient Irish silver ring, ]g mefall ornament 5—3:)3 (S -
D worn on forehead, called Madini, fro %ikﬂ,; d
= Py a silver toe ring, ditto {/
276 4 A most curious wooden spiked object cnf considérable age &36@
= and unknown use
277 # A Sussex iron alarm gun, for poachers ; now long obsolete
— and rare so
An extremely rave doclor’'s thermometer, ctc., indicating = CJ é(f_
“ Human Heat,” * Fever Heal,” efc., by Brook of Nor- : 7
wich, one of the earliest of these instruments extant
Stole of Kaffir priest, made of the searce and scented
Tomboti wood, of great length, and a ditto boy's collar
Chilkat arm band of bear’s claws, worn as a hunter’s
charm, and 2 ditto small pouches, to contain charms
An old leather pouch, containing an ancient MS., taken
off a dead warrior, Nigeria
Three small tinder pouches, of very fine workmanship,
worn on the belt by men of rank, Tibet
Two Turkish firmans, one with fine signature of the
Sultan, a deed of 1607, and various interesting items,
including a letter written in gold ink
A curious pipe club, a Bechuana dagger with very pointed
blade, and a powder flask
A collection of nostril rings, worn by the Hindoo women
” . settled in Zanzibar, and 2 ditto bead neck bands
' 286 A rope of large wood beads, obtained from a mosque in
e . Upper Egypt
F*-. § L 287 A finely woven ancient Pernvian carrying strap for babies,
the band passing round the mother's head, obtained from
a grave
288 A curious old gun, of very small size, silver inlaid, and a
snake-bladed kris
289  “ Album of the Pacific Islands,” by Edge-Partington, con-
taining many hundreds af drawings of ee‘}mm.’ag:m!
specimens, being Part 2 of this vare and valuable work,
of which only 150 cnﬁieh were printed ;  Part 1 was sold -
for £30

"; L =
i A XG .
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Three rave chipped stone implements, from British Honduras,
exceedingly rare specimens
Collection of ancient worked obsidian arrow heads,
knives, awls, etc., rare, 26 specimens, from Mexico
Mexican stone sacrificial dish, in the form of a tortoise,
and a piece of stone sculpture, in form of human figure
Three curious palm spathe caps, used in dances by the
Wapixana, Rio Branco, N. Brazil, a Bolivian woven
%Dlm- pouch, a British Guiana girl's dress of
s, and ditto necklet of snake vertebra __
Unique green stone votive celt, with vemarkable shaped -~ ;-
blade, from the Antilles
An Arawak and 2 Carib celts, found in Jamaica Sad.[.f
Rare stone idol, found in Guatemala, but probably of ancient
Carth origin
 Three fine ground stone celts (2 with exact localities, from
Vancouver Island, and 1 British Columbian celt), and
a West Indies smoothing stone, Carib AlL3g-
Four British Celumbian s axe heads, and p(}l‘ﬁﬂn
of a finely formed ancignt Mexican celt
Two curious Alaskan 0 !E_;ﬂ m@dhtgd stone

implements - i
ggs an sklm'e model

Box containing a qua
implcments,ﬂ_gyak floats, e
Alaskan Eskimo spear thrower, with back inlaid with :
pieces of walrus ivony, engraved with native picto- . =
graphs, or hunting re€ords, old engraving, and very rare ©¢ “= °
Two Eskimo bowman’s wrist guards, or bracers, and 7
other Eskimo ivory implements e VA 7
[iskimo whale ¢il lamp, made from an old bark beater,
and Eiln c.-}d E?akinm bird bolas, with whalebone weights -
at ends ot cords o
Very early curious American bowie knife, blade ngraved 3“"'37‘ <
Three curious old Oriental rosaries, named é =23 - 8%
Ditto, some named ‘2 (LoD~ 7 ¥
Ditto :
Fine Chinese peach stone rosary, and another smaller

Tibetan rosary, part fine Chinese stone and wood ditto,
and 3 others

Agogo elephant hunting spear, and a spear with head
made of a giraffe leg bone ; Upper Nile (

e T
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333

334
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337
338

339
340
341
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343
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L T -.u

.3 529 |# An axe composed entirely of copper, and a copper spear:y & 3%) L =

:." ) 1:3_45- ) ]
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346

347
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head, Azandeh |

A massive brass armlet (Nile), and a brass anklet {Cong{:-

A block of Tukula or red pigment, carved (Bushongo
exceedingly rare By : ﬁB’]C

A piece of Mangbettu iron ring currency, a piece of rubber Cr, 3N
ditto, and an Upper Nile iron knife ditto :

Two cast copper hgures said to have been used as curr-
ency, from  the per Congo, and a heavy copper
wristlet 3»(:‘10”5' \{)

Two Congo currency spears, with shovel-shaped points

Two pieces of “ Kissi” currency, from Mendiland

Two brass manillas or ring money (West Coast), and a
ground stone armlet, from Sokoto, used for barter

String of ostrich shell money, East Africa

Shell money girdle, worn as dress by girls as part of
dowry, Shillook, Upper Nile

Length of iron bead money, Latuka, East Africa, rare

Coil of feather money, Santa Cruz Islands, Solomons ; this
anctent money is exceedingly rave, and this specimen ts
one of the oldest known :

Rubrania, Solomons, 10 fath "-?Jf the raréred shell g om_y, 'Sf.é-‘-'?a‘{“
fﬂrm.eriy having a barler ra.lie 0 Q‘?er thom
extremely rare

Long string of Gilbert Island shell money .3.(4;&15
String of Oceania currency, rings of shell strung together

New Hebrides currencv mat, and Tanna Island (New Eéﬁgé
Hebrides) human hair bound, rare. "::.;E'LQ-& »

Milne Bay currency of shell and seaweed beads,/ and a
length of New Guinea ground shell currency &l

Length of very rare and exceedingly small ground shell
disc currency, from New Caledonia

Length of New Britain money of Nafra shell, and a

specimen of New Caledonian flying-fox fur cord used
as money

Ancient Egypt pre-dynastic currency shell money fﬂ(”z:

Thirteen specimens of ancient Chinese forms of bronze 5(;,(:,25
CUrrency

Specimens of old Javan knife money L(G .d-u1
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379 Silver inkstand, pincushion, and box for cigarette holder

380 Indian silver box, and embossed goblet, 110z. 18dwt.

381 Pair of plain silver piano candlesticks

382 Set of 4 silver menu holders in case, and a silver pocket
communion set in case

383 Two silver snuff-boxes, 3o0z. 5dwt.

384 Two fans

385 Case containing 13 carved ivory medallions, and 21 shell

cameos, unmounted
386 Metal hc-t water jug, table bell, glass toilet pot, with
tortoise-shell lid -

~__ 0il Paintings, Books, &c.

387  "Dutch School+The Doctor v /! "
388 # Dutclf School terior with a dEHflbt and other fi HILSC:FBLM-H-
389 # Dutch Schoo thrﬂpodl EC AL
__39{1} H An extreme re scollectio 0} hbout 350 Wedgwood X
blué and white and biscuit original cameo style medal- Se -‘*3‘{({3
dions, in 5 cases, of the greatest celebrated men and
women of the past, sculptures, and mythological sub-

jects

391 The Government’s Papers on History and Practice of
Vaccination, 1857

392. Le Doctorat en Médecine, par John Rose Cormack, dated
1870

393 The Vascular System in Vertebrata, 1864, James Bell
Pettigrew, M.D., to Professor James Spence, with the
kind regards of the author (autograph)
394 Researches on the Bloodwetc,, by Arthur Gamgee, M.D.,
with the author’s compli nta 1868
395} / Physiological Action on the alabar Bean, by Thomas R.
Fraser, M.D., with the futhor’s} complunents (auto- |
graph)
o Arrangements of the Muscmlar I 1I§r<§ in theﬂf’umuclesi
of the Vertebrate Hearf, with, ]}lrysml.egtca] remarks
by James Bell Pettigrew,"M.D., with the author’s kind
 regards (autograph), 1864
397 “'Defence of the Doctrine of Vital Affinity, by William
Pulteney Alison, M.D., 1852, from the author (auto-

graph)

396




399

400
401
402
403
404
405

406
407
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The Anatomist’'s Vade-Mecum on Anatomy, Physiology,
Morbit Appearances, etc., by Robert Hooper, M.D.,
1802

In Leper Land, by John Jackson, and Letters to the Rt.
Hon. Lord Manstfield, from Andrew Stuart, 1773

Water-Colour Drawings.

A. Meadows : A pair—Going to Pasture, and companion
E. Schafer : A pair (small)—Angers, and companion

L. Rivers : A pair—Feeding Ducks, and companion
Meadows : A pair—Rouen, and companion

F. Howard : A pair—Churt, Wilts, and companion

Van Cover: A view of Holland

Ol Paintings.

T. S. Cooper : Two cows and landscape
Watts : Girl with harp

— — —-lﬂnlmlﬂ!-‘-.h

An early edition of Kiphng's U]’ldLI’ the DLDddl‘b and
The Story of the Cadsbys y

Pair water-colours, by Paul Marny, unfr A

The Castles and Abbeys and Prmrlﬁs an gﬂ.ﬂiﬁlt
etc., by Buck f

Two old songs, illustrated, and Z“engﬂ{w ng
Rosa, etc.

Two old mezzotint engravings—Venus Bathing, d.l‘id
Cupid Disarmed, part in colours, 1788, rare (2)

Early print—Roman General and Eamlly by, Ti ibarius,
Susanna, 1644, and others =7 ¥

Rare fox- huntmg print, comic, in colours, Ln% 2 Rrench
prints

3, Edlmtc-r

Caricatures in colours—Elections, “and others {9]
Pair engravings on silk, by Bartolozzi, pr::-ofz-.- rare
Portraits and fancy prmtcs etc. (10)
Coloured engraving—Comus, by Bartolozzi, and a rare
old engraving, Charles II. period (2)

Durham Cathedral and Castle, coloured Garganey goose,
Otter hunting
Portfolio, Edward Landseer etchings, 1848
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426

427

30

431

432
433
434
435
436

437

438
439

440

441

442

443

444

- Parcel of early books, in various languages

Bentley’s Astronomy, 2 vols., rare, 1762, with old plates
A box of books (various)

Encyclopadi:
A vol. of American Bi
B{)x Df books {variuus}

sis, and other old books  (21)

A box -::-f rare {:-ld books | ivamus} 1
A ditto lot ;
g— "“1 oo =
‘"“'@'ﬂ"ﬂectwn of old and valuable books, etc.

Ditto, containing rare works

Ditto

Ditto

Ditto

An early Bible, with hundreds of illustrations by the
celebrated artists, and earliest maps of Palestine,
Asia, Egypt, Persia, and Arabia, with gold stamped
binding

The original Life of Christ and His Disciples, with
numerous plates; by the celebrated Italian and Spanish ¢
painters, exceedingly rare

A complete Greek-English lexicon, very rare

Table Genealogique, with numerous curious illustrations,
with a magnificent gold stamped antique binding

Antichita Siciliane, ete., with maps of Ancient Isles, and
Wonders of Sea, etc., Napoli, 1751 :

Architectora, Amstelodami, 1649 ; Science of Archi-
tecture and Sculpture, with numerous plates, etc.

Romanii . . . Numismata, etc., with numerous plates of
ancient Roman Empire (no other copy is known in this
country, except one in the British Museum)

An ancient work in Latin, dated 1641, and 2 Italian
scientific books

Description and History of Ancient Monuments and
Inscriptions, Basilee, 1661 (no other copy is known,
exceedingly rare)
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.
EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
‘and every class of Scientific Instrument; Lathes
and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.
CURIOS, CHINA, BRONZES,
ARMS AND ARMOUR, IVORIES,

ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices:

38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Fioral Street,

Tel 1= Tel $—
"Auk: ;il:ﬁ?tiundnn." Lﬂnd'ﬂn, w'c' 2' Ggﬂdmifiﬂd.




v/ WA 71
"_ﬂ /::}- /

/ 1 Saze No. 13,894,

A CATALOGUE

OF

Old English,

Oriental and other Weapons,
Ethnographical Objects.

Collection of Prmitive Savage Currency.
China, Books, Pictures, Oriental Paintings and MSS.

\Gldu..@f the, E.rer:umrs of
the late HENRY STEVENS~ Eig

(without reserve) "r

About 100 lots of Bronzes, China, Lacquer, err s, etc.

ALSO -
Curiosities frﬁigkall parts of the W

Which will be Sald &

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, SEPTEMBER 15th, 1925,

al 12.30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application,

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : “ Auks, Rand, London.’
Established 1760,

RiooLe, Switn & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2: and Forest Hill, 5.E.23 i



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion,

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in detault of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctionecr not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, cr any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastrLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficlency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

——

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone — Telegrams 1—
GERRARD 1824, Avurs, Rawp, LoNDON.
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10
11
12

13
14

CATALOGUE.

s —

On TUESDAY, SEPTEMBER 15th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Menday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tndsday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Box of books, including 8 wols. Cabinet Edition of
Shakespeare

Another lot of about 50 vols. (various)

French novels (a parcel)

Twenty vols. Tauchnitz Edition of Novels

Twenty early children’s books, some with coloured plates

Iwentv others (various)

Family Bible, dated 1747, with contemporary entries of
a family pedigree

Beauties of the Opera, Pilgrims of the Rhine, and Lakes,
3 well-bound books of plates

Poems: Tom Hood, Longfellow, Tennyson, some l1st
editions, 6 vols.

Milton's Paradise Lost, etc., 2 vols., early edition, with
fine engravings

Savage Club Papers, 1868 ; West Indies, coloured plates,
and 4 other old books

Album of coloured plates of Views in Paris, 1830

Gil Blas, issued Paris 18th Century, fine engravings

Ingoidsby legends, 3 vols., published 1852



15
16

17
18

19
20

21
22
23
24

25

27
28
29
30
31

32

38
39
40

4

Three old scrap albums, original drawings, etc.

Book on Conchology, with coloured plates of shells, 1826,
and 1 other on Fishes, coloured plates

Collection of old Welsh and other copper coins and tokens,
including six in silver (about 80)

Fine mahogany cabinet, fitted with trays for wvarious
sized coins, lock and key

Rare old fan, with engraved tumes, published 1789

Antique flintlock gun, finely damascened in silver, Persian
18th Century

Rudiments of Physick, 1750, by Dr. Groenvidt

Another old medical book on Slow Fevers, 1722

Another on Gout, by G. Cheyne, 1723

Scarce 1st edition, Notes on Nursing, by Florence Nightin-
gale and Charles Waterton ; and Experiments with
Rattle Snakes, by R. Hobson, M.D., 1866

Cholera in Scicilly, 1838, with portraits

Essay on the Most Effectual Means of Preserving the
Health of Seamen in the Royal Navy, by James Lind,
"M.D., 1752

Treatise on Ulcers, by Dr. Bell, 1779

Medical book of the 16th Century

Ditto, published 17th Century

Another old medical book '

Large folio medical dictionary, by G. Motherby, M.D.,
1791, with numerous engravings

Biographical Memoirs of the Most Celebrated Physicians
and Surgeons, 3 vols. in 1, with 64 portraits, facsimile
autographs, ete.

An old English amboyna wood side table

An old Italian hanging sanctuary lamp, and 2 wall
bracket lights

An old English urn, Turkish norkah, inlaid turquoise,
and a mortar

Three carved gilt figures of sphinx, 5 pieces of old English
carving, 2 old French carved gilt barometer frames,
and a long panel

An old English orrery (instrument for demonstrating
planet system)

Three old prints of Doctors of Medicine

Three fine old mezzotints of judges

A speculative old oil painting—Naval battle scene




41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

57
58
59
60
61

62
63
654
65

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

5

A variegated marble tea caddy, and another

A very fine old English workbox, inlaid various woods,
and both outer and inner

An old Canton enamel jug (A.F.)

A miniature painting of King Charles

A ditto—Cromwell

Two French coloured prints, framed

A speculative oil painting—The Philosopher

An Arundel Society’s triptych, in black frame

A carved wood panel—Figures at a table

A ditto lot

An old bronze Buddha

A fine jewelled bronze idol

Three old bronze idols

A rare bronze seated idol

Fine old bronze idol

A fine old carved wood seated figure

Important bronze idol and shrine

Chinese bronze gilt—God of Happiness

Early Indian bronze figure

Rare old Tibetan bronze temple lamp

Old temple lamp, from Nepaul, with figure of Ganesh—
God of Good Luck

Old Hindu water vessel, and a model of Nepalese temple

Fine specimen old Chinese iron teapot, bronze lid

0Old Kashmir wine pot

Three fine old brass utensils, finely chased

An unusual gilt idol of great age

Finely carved wood figure

Large brass tray, and 3 pieces of brass

Rare group of idols

Two old brass wine pots, and 3 other items

Old Hindu water vessel

A ditto

Rare specimen old Tibetan carved wood metal teapot

Fine old brass hanging temple lamp

Old Kashmir teapot

Ming stone head and base

A curious old Maori fetish in form of a fish

A fine old Persian standard lamp, 5ft. high, inlaid with
silver, fitted for electric light

An Urbino vase (A.F.)



80
81

82

83

84

85
86
87
88

89

91
02

93

94
95

96
97

98
98a

29
100

101
102
103
104

6

A bronze Roman lamp, and a majolica ditto

Pair Queen Anne candlesticks, bronze pestle and mortar,
Chinese flat iron, and bust of Duke of Wellington

Lead tobacco jar, 3 copper ladles, pewter inkstand, pestle
and mortar, and pewter medicine cup

Five early horse brasses, brass spoon, box, toast fork,
money box, pair Georgian nut-crackers, and a pewter
inkstand

Pair horn vases, marble figure, 2 tazzas, pair miniature
candelabra, silver reading-glass, silver rattle, and a
meerschaum pipe

Four pewter quart tankards

Six pewter pint ditto

51X old gin metal measures

An old English pestle and mortar, octagon lead tobacco
jar, medallion plate, and a pewter inkstand

Old English copper post horn, by Swain & Co., London,
in leather case

Old ironwork, comprising salamander, Mother-Sunday
wafer, lamp-holder and jack

Curious old amber glass pipe

Three curious old native musical instruments, one used
for alms collecting

Collection of 37 ivory tickets of Old London, gambling
clubs, Brooks’, etc.

Fine Bristol glass paper-weight, dated 1847

A curious and finely chiselled Zulu knife, and an old African
war club

An old English brass gong, and other brass articles

Old English kitchen utensils, bread pan, knife box, pair
bellows, etc.

Two large python snakes’ skins

A curious Burmese nut-cutter, and an old round temple
lamp

A rare pewter figure of Shelley, the poet

Curiously inlaid wooden old Tunbridge ware articles,
boxes, etc.

Various old pieces of early Victorian needlework

Very rare old Flemish tapestry panel

Various old numbers of The Connoisseur

Complete volume of The Canterbury Tales of Chaucer,
and others




106
107

108
109
110
111
112

113
114
115
116
117

118

119

120
121
122
123

124
125
126
127
128
129
130
131

132
133

7

Complete book of the Balad, The Dowie Den’s o' Yarrow,
beautifully illustrated by Paton, R.S.A., and other
books

A portfolio of old engravings and prints

Set of 8 old engravings, by Cruikshank, The Drunkard’s
Children

Various old Dutch tiles, and others

A pair of early Victorian needlework footstools

A small selection of various old coins

Various old jewellery, beads, and curios

Curiously lacquered board for old English card game, and
a complete solitaire board with marbles

A small collection of various snuff-boxes

Very rare colour lapis lazuli necklace of large round beads

An old Spanish black lace shawl, and a lace flounce

Another 3-cornered shawl, and other lace

The Works of Lord Byron, in 2 wvols., with beautiful
engravings, complete

A wonderfully illustrated with 12 large colour plates
Book on Norwegian Peasants’ Life and Customs

By Ovder of the Executors of the late Henry Stevens, Isq.

(Without reserve.)

A marble striking clock, by Planauer, of Bristol, sur-
mounted by seated figure of Industry

Two marble busts

A pair of Japanese metal storks (A.F.)

A 36-in. oak chest, with carved front

Miniature mahogany cabinet of 5 drawers, containing a
small collection of minerals

A carved black wood etagere

A 24-in. Tunbridge box

A nest of 6 boxes of birch bark

A set of 7 lacquer stands

A pair Japanese lacquer panels

A ditto pair

Three ditto

Pair of Chinese fretwork panels, inset with 6 brass in-
scribed plaques

A 30-in. Kashmiri inscribed brass tray, on folding stand

A 23-in. inscribed plaque, on stand
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Pair old Sheffield-plated candlesticks, with snuffers {p?
Old glass 4-cylinder whisky bottle, with silver ‘ﬂ: ), and’a

metal teapot 5
A 3-bottled tantalus, in oak case, and plated fittings, with ’3? é’/ -

key
« Early pair bronze candlesticks VP

Various Weapons and Curios.

Cromwellian helmet, with ear-pieces, worn by officer of +©
pikemen = |
Two 17th Century hunting sw«ords :2..'1-/ - |
Two ditto swords 23 '
Moorish flintlock gun, with ﬁnaphaunce lock
Curious Mongolian matchlock musket, and an Indjan
flintlock gun b
Curious antique flintlock pistol .0 |
Six native daggers (various types)
Old air-gun, with pump ' .
A flintlock pi‘-.tﬂl with hlundu’buaa barrel :_};.:__ .
Two old rapiers {
A 16th Century sword, with cup ﬁl t 0/
A double-headed battle axe, and a curious thrusting '-2‘5{ 3
weapon

Indi_an ba:ttle axe, am_d a dittﬁ_lmr:_:.cman's hammer /7//WM/

Various South American curios, in box

0Ol1d Pipes and Snuff-Boxes.

Two Algerian pipe bowls, Norwegian carved wood ditto,

Lapp wood figure pipe holder, and 3 other pieces
Four large meerschaum pipes, with silver mounts ~ 7|
Four small ditto 2—/:’::":,»’* - '
. ~5ie ditto o S [
Five opium pipes : 7 Ay 5
Four bubble pipes g; G s . /
A carved stag-horn pipe, 3 wood’ chtt(; and 2 2 pipe cases {Z #57~ u@g
A Kaffir pipe, 2 ditto snuff-bottles, and a large b mb&‘r é, o

pipe /

Various Turkish pipes, etc.
Five pipes, with painted china bowls
Five ditto




i i ) e el
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Two old Scotch snuﬂ mulia silver-mounted- Z'Ja’ AL

Three old cigar cases, and 5 snuff-boxes (0 ’) e
Two painted cigar cases, and 3 snuff-boxes £ 2,!;{“ / sed Lk
A brass tinderbox, zmd 3 ditto tﬁbacco bnxcs 1/ ¢

Three painted snpff-boges = =
Two old Englis ~glasses
d

« A number of cu polished stones
A very fine 17th Century ivory warden’s horn, carved 7.
with boar hunt and figures, etc. -

Weapons, &c. %M/(” 7

From a Private Collection.

-
;

e

- o "J‘ [ "’
231 A long Queen Anne holster plSt{}] steel moungs 33 /o Laerred

232 A shorter ditto, by Hall /& /= V4 g PO
233 A Georgian pistol, brass mounts, by Gal};:l 77T L s b e

234 Pair of Spanish dags, brass mounts 3/ 7/ Ce = BIRG
235 Pair of cannon-barrel pistols, silver mounts, by Parret ;:..f , S OGS
236 Pair of smaller ditto, piqué mounts, by San lers o 1S =
23? Pair of Geergian pocket pistols, steel mounts .=, ;*6 ) .
é:{/ } A pistol, heavy silver mounts, by Twigg § 7 geé 7
/ “ 3' -5 A double-barrelled pistol, by le Page [
A pair of Italian pistols, converted to pe&‘cuqm on, by /6 / <,,
Lazarino
241 A bayonet pistol, by Burrow %7 Ao A el ate 5 {
242 A double-barrelled pistol, percussion, by DHEIF% %/ X
243 A Colt’s revolver, percussion, heavily gold inlaid, 32 cgl. / ,H %
244 A double-barrelled flintlock, by ‘Salmc}n 1,}
< - 245 A pistol flask, 17th Century, stag’s antler dng’si.ecl 2.7/ L (f ﬂ"‘fﬂ

246 A Malay kris blade gold encrusted and Engrdﬂt d, an Indu’— df (:

o Persian dagger, Damascus mark, and a North Indian ~~-'// 8

... dagger in sheath
8L gﬂj ! Flint and steel, pistol type

|

/5/- 248| | Key hanger for the belt, carly 18th Century e~
d?—-—- 5 Pocket flint and steel case
5 250" Two Cromwellian broadswords (1 by Amndre: *ermra} .ﬁ,{/
=251 A Scots basket-hilt and sheath, 18th Century He -
252 An 18th Century short sword, and a sheath, and a brass:~ *::"'.:‘- _,,-»_ zé, Sesbl
hilted broadsword, running wolf blade mark i )

253 Indian tulwar and sheath, 4 Afghan swords, and a Chinese 7;’__
double sword in case {
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254 An 18th Century flintlock pistol, brass mounts 7/ p3 .ﬂﬂ*‘Z"-/
255 Ditto, steel mounts (imperfect) /@ .
256 A Queen Anne flintlock pistol, with steel mounts, in ﬂne‘a%’; ot
condition
257 A double-barrelled percussion pistol 6/‘6 § o -‘é,
258 A Persian steel bow (F
259 An early 17th Century pnwder* ﬂaek in steel, with a finely-
executed boar-hunting scene carved on the curved QE },.H ) | !_,-'_ -~
ivory front panel, the back overlaid with tortoise-shell,
fitted with original baldric /
A hunting sword (mid 18th Century), in a green shagreen /2 2/
case ——
An antique microscope, in mahogany case, by E. Blunt, ]
London, and a mahogany slide box
A javelin-head, in steel, a shot measure, and pistol flask

Three Oriental swords

Magnificent antique iron breast and back plate, repoussé m‘
dragon decoration, old Miochin work (illustrated in * Arms

and Armour of OId China,” plate 6)

Pair of ditto stirrups, inlaid silver peonies, etc., signed /,
Tomoshige of Yamashiro (same illustration)

Pipe and tobacco case, with fine silver mounts, and.a.-
rare netsuke in the form of a minute stirrup, similar ,A'

4 to preceding
h 1} :26@ Pair of old and fine heavy bronze Chinese mandarin 4
1 LY, S stirrups, enamelled, rare type o
.i’_i-f” 268 A unique Chinese slate hangmg plaque carved wiill =~ / /
: dragons, etc., in iron pyrites matrix, used as a house —y—
charm against lightning e

269 Scandinavian School : MS. frieze, in colowr, with inscrip- o
tion, from an old Stave Church, 16th Centurv, of the S ;‘y/.

grealest varily, no other being known in this country M??r.

270 Tibet holy water pot and sprinkler, with rare coverin
the water is tinged with saffron and sprinkled by means é,{_.,/ -
of feathers

271 Copper antique ceremonial telescopic trumpet, with dedi- &7’
cation inscription :

272 Congo wood bell for cattle, to preserve from Evil Eye, / ;:,r?' f
bearing ownership mark, and a musical instrument ¢ /% *
(zimba) /J i
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Thiree rare chipped stone implements, from British Honduras, 3 / J /

exceedingly rare specimens
Collection of ancient worked obsidian arrow heads, 2 /
knives, awls, etc., rare, 26 specimens, from Mexico
Mexican stone sacrificial dish, in the form of a tortoise, 2 /
and a piece of stone sculpture, in form of human figure
Three curious palm spathe caps, used in dances by the
Wapixana, Rio Branco, N. Brazil, a Bolivian woven 3J’7
wool cap and pouch, a British Guiana girl’s dress of
beads, and ditto necklet of snake vertebra
Unique green stone votive celt, with remarkabirz sha;bed 4; / /.
blade, from the Antilles _&m’_
An Arawak and 2 Carib celts, found in Jamaica
Rare stone idol, found in Guatemala, but probably-of
Carib origin
Three fine ground stone celts (2 with exact localitie
Vancouver Island, and 1 British Columbian ce]t} and ?/‘4
a West Indies smoothing stone, Carib
Four British Columbian stone axe heads, and a PGI"tl}]
of a finely formed ancient Mexican celt
Two curious Alaskan Eskimo small mounted stnne -

—

implements o/ /_,/’,_ “L»
Box containing a quantity of Alaskan Eskimo model
implements, Kyak floats, etc. 2 /= é oz
Alaskan Eskimo spear thrower, with back inlaid wit
pieces of walrus ivory, engraved with native picto- ’}5
graphs, or hunting records, old engraving, and very ra {,’:{._

Two Eskimo bowman’s wrist guards, or bracers, and 7 \3 f,}
other Eskimo ivory implements

Eskimo whale oil lamp, made from an old bark beater, /=
and an old Eskimo bird bolas, with whalebone weights -2" v
at ends of cords e ot

Very early curious American bowie knife, bla engra\fed L}? ‘5

Three curious old Oriental rosaries, named *g?

Ditto, some named TR

Ditto V4 7 4

Fine Chinese peach sﬁ’éé rosary{:ér-fgﬂﬁn!ﬁther smaller

Tibetan rosary, part fine Chinese stone and wood ditto, '
and 3 others N

Agogo elephant hunting spear, and a spear with head &L/
made of a giraffe leg bone ; Upper Nile A (%

A

5

e
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\ \ l:" : ‘5-'5;?‘1@ An axe composed entirely of copper, and a copper spear-
head, Azandeh c——
: «@o(-3 A massive brass armlet (Nile), and a brass anklet (Congﬂlmé'-‘%*'“’ - "5 ;
ki’{){} wIy) A block of Tukula or red pigment, carved (Bushongo),
e : ' exceedingly rare ‘

(LS :. /'r "'-'5? 32 A piece of Mangbettu iron ring currency, a piece of rubber
NV ditto, and an Upper Nile iron knife ditto Pt
a1y 59,(3?5) Two cast copper figures, said to have been used as curr- \B A

N o ency, from the Upper Congo, and a heavy copper ==
wristlet : f sy o
334 Two Congo currency spears, with shovel-shaped points é!-r A il
335 Two pieces of “ Kissi 7 currency, from Mendiland % -
336 Two brass manillas or ring money (West Coast), and a F.7/- C
p . ground stone armlet, from Sokoto, used for barter

Y all 337  String of ostrich shell money, East Africa 3¢ ~

| L ;-'\": ol 338  Shell money girdle, worn as dress by girls as part_of

1 ]l _~ dowry, Shillook, Upper Nile Bej

339 Length of iron bead money, Latuka, East Africa, rare d‘%f « Lo
340 Coil of feather money, Santa Cruz Islands, Solomons ; this
ancient money 1s exceedingly rave, and this specimen isfﬁ" 3 -

Y s one of the oldest known ALy S
( §L |- \" /' {3'.'534 l}' Rubiania, Solomons, 10 fathoms of the rave red shell money, \P' }-T"
g B 4 s formerly having a barter value of £1 per fathom, now N 2

— extremely rarve

¢ =n = -~

@L_ 5 (842} Long string of Gilbert Island shell money

sy

343/  String of Oceania currency, rings of shell strung together 24/~
(72| “C]@ / New Hebrides currency mat, and Tanna Island {an*:ﬁfﬂ*
e et Hebrides) human hair bound, rare pm——
7ol Gel. 345 Milne Bay currency of shell and seaweed beads, and a ﬁ
Wt ¥ ks length of New Guinea ground shell currency s
346 Length of very rare and exceedingly small ground shell .«
disc currency, from New Caledonia &~/ ;’1 - o

|
347 Length of New Britain money of Nafra shell, and a :{"r E{ i
specimen of New Caledonian flying-fox fur cord used " ™
g as money g .
Qf:{ _ -*f"_;" _‘48 ) Ancient Egypt pre-dynastic currency shell money q_’? /4 o .
s== - ¢~ 849¢ Thirteen specimens of ancient Chinese forms of bronze 3 Adf

(7 = : currency s k
x,.ﬂ.:-‘ ~ uof 350!  Specimens of old Javan knife money Qa ﬂ

. P o ]
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380
381
382

383
384
385

386

18
Silver inkstand, pincushion, and box for cigarette holder . £/
Indian silver box, and embossed goblet, 11oz. 18dwt. /= .o

Pair of plain silver piano candlesticks ! &/~ Pdrmn?

Set of 4 silver menu holders in case, and a sﬂv"er po-::ket
communion set in case 2

Two silver snuff-boxes, 3o0z. Sdwt. :ﬁt/ -

Two fans B

Case containing 13 carved ivory medallions, and 21 shell = = =~
cameos, unmounted ‘,
Metal hot-water jug, table bell, glass toilet pot, with / L4 [

tortoise-shell lid /
7
0Oil Paintings, Books, &ec. I
Dutch School—The Doctor ‘:{ s
Dutch School — Interior with a dentist and o eplﬁ‘g‘ures

Dutch School—A Chiropodist A
An extremely rare collection of about 350 Wedgwood d.“,_f‘;
blue and white and biscuit original cameo style medal- v
lions, in 5 cases, of the greatest celebrated men and ’ / f‘ : "", Py
women of the past, sculptures, and mythological sub- -y
jects .
The Government's Papers on History and Practice of «, 7 A ,J—J
Vaccination, 1857 »
Le Doctorat en Médecine, par Johin Rose Cormack, dated /\-j / =
1870 -
The Vascular System in Vertebrata, 1864, James Bell ]
y
4

F—_

Pettigrew, M.D., to Professor James Spence, with the
kind regards of the author (autograph) f)
Researches on the Blood, etc., by Arthur Gamgee, M.D., |‘ .{f N
with the author’s cnmplimentb 1868 : '
Physiological Action on the Calabar Bean, by Thomas R |
Fraser, M.D., with the author’s CDlTlpll‘HlLﬂtS (auto- !
graph)
Arrangements of the Muscular Fibres in the Ventricles
of the Vertebrate Heart, with physiological remarks
by James Bell Pettigrew, M.D., with the author’s kind
regards (autograph), 1864
Defence of the Doctrine of Vital Affinity, by William
Pulteney Alison, M.D., 1852, from the author (auto-

graph)
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19

The Anatomist’s Vade-Mecum on Anatomy, Physiology, /. - f‘f i
Morbit Appearances, etc., by Robert Hooper, M.D., 7/ ¢/~ %
1802 z

In Leper Land, by John Jackson, and Letters to the Rt. . /. £
Hon. Lord Mansfield, from Andrew Stuart, 1773 ‘:T

o

Water-Colour Drawings.

A. Meadows : A pair—Going to Pasture, and companion ?, &f
E. Schafer : A pair (small)—Angers, and companion 2 Y 7
L. Rivers: A pair—Feeding Ducks, and Lompanmn l
Meadows : A pair—Rouen, and companion / /

F. Howard : A pair—Churt, Wilts, and companm LAY ; —
Van Cover: A view of Holland 288

il Paintings.

T. S. Cooper : Two cows and ldndsca,p{, S A -

Watts : Girl with harp P

-i-f.‘f‘ﬂ-._ ,"I

An early edition of Kipling's Under the Deodars, and JZ.5 /-
The Story of the Cadsbys . e

Pair water-colours, by Paul Marny, unframed 2¢'/ <

The Castles and Abbcj,:-. and Priories and Vi iews, Carlisle,
etc., by Buck

Two old songs, illustrated, and 2 engravings, Salvator %A% ;M

Rosa, etc. (6)
Two old mezzotint engravings—Venus Bathing, and
Cupid Disarmed, part in colours, 1788, rare (2)
“ Early print—Roman General and family, by Tibarius, |
Susanna, 1644, and others ——
+ Rare fox-hunting print, comic, in colours, and 2 French
prints (3) : g
Caricatures in colours—Elections, and others (9] S/~ e
Pair engravings on silk, by Bartolozzi, proofs, rare . p -
Portraits and fancy prints, etc. / '?f {1{]}
Coloured engraving—Comus, by Bartolozzi, and a rare
old engraving, Charles II. period (2)
Durham Cathedral and Castle, coloured Garganey goose,
Otter hunting (3)

Portfolio, Edward Landseer etchings, 1848
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440

441

442

443

444

. A box of rare old books (various), 16th and 1 ;th Centu

A complete Greek-English lexicon, very rare \5’ O lm

20 -

Bentley's Astronomy, 2 vols., rare, 1762, with old plates /{ T
A box of books (various) /

Encyclopadia Londoniensis, and oth 1d b-::l (21) f{/ “H
A vol. of American Birds, coloured, rare, 1792 ‘2.....]-— :

Box of books (various)
A rare old book on Medicine, 1694, with fine plates
Four old medical books, with plates, and 20 others
Early playing cards, in case

A ditto lot / a.»rz

Collection of old and valuable books, elc.

Parcel of early books, in various languages 2 f ASS
Ditto, containing rare works 2 &/ ?__ NE

Dlttﬂ' i_ é ! - NS

Ditto 2 P ALS

Ditto -

An early Bible, with hundreds of i lllbtldtll')ﬂ'-"s bv the ’
celebrated artists, and earliest maps of Palestine, /
Asia, Egypt, Persia, and Arabia, with gold htdnlp&dﬂﬁW-#
binding —— ——

The original Life of Christ and His Disciples, with ,-"f-.;;
numerous plates, by the celebrated Italian and Spanish o
painters, exceedingly rare e £ f§

Table Genealogique, with numerous curious illustrations,
with a magnificent gold stamped antique binding
Antichita Sicihane, etc., with maps of Ancient Isles, and
Wonders of Sea, etc., Napoli, 1751
Architectora, Amstelodami, 1649 ; Science of Archi-
tecture and Sculpture, with numerous plates, etc. &

Romanii . . . Numismata, etc., with numerous plates of /2
ancient Rc-ma.n Empire (110 othu‘ copy is known in thv:‘- S [
country, except one in the British Museum) ,.it 2aeA B9A

scientific books

Description and History of Anment Monuments and

Inscriptions, Basileze, 1661 (no other copy is known, 3&7"‘" :
exceedingly rare)

An anclent work in Latin, dated 1641, and 2 It;ﬂanf /
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- i f

Album, containing fragments of ancient Hindustani, / f‘ f’ g
Arabic, and Persian manuscripts, formule and pre- - & he
scriptions R i TR

Indian painting, very curious and of fine workmanship,» ., = /:,
Cashmere, 16th Century ,~ . 'f‘;' k4

Ditto 7/ /N

An Indian or Turkish lady palmist in bath, with her ﬂ,malé f A
slaves, painted in oil, very scarce < ‘i._ . . "

A Hindu charmer writing a charm, with the “ Eye of , .-

*  Heaven " looking unto her to guide her, verv scarce, YN AL
15th or 16th Century il

-ﬂ.l*me Indian Buddha charms, for good luck and good

health, and a fine painting of an Indian magician,
with magical boxes and a fish ready to carry out his -
commands ; an unique painting

Buddhist MS., written on 25 palm leaves, painted with
real gold, ¢ onsidered sacred and valuable

Sanskrit MS., The Laws and Ethics of the Three First.
Buddhas, written in gold letters, 54 leaves, very scarce

Persian M5., dealing with Ancient History, Legufﬂf
ClvlllZdthH with 51 Indian miniatures of demons,
ancient conquerors and Mohammed

The Table of the Zodiac, the charter of the ancient . '
magicians for learning the secrets of the future by its \3/7'/
calculation, probably an unique painting

Persian miniature—a doctor raising a dead woman, and 3 {,7
another in a mosque, both most curious

Six Persian calligraphy and paintings //}5 :

Four Hindu drawings of their gods and goddesses, %ex- ,, . 4+
ceedingly scarce ""!“’ - N

Antique Persian saddle-bag, used for carrying money, and /' Hé f
MSSs. |

Two Arabian tapestries, exceedingly rare, and of great G _;_-,"..J |
value |

History of Turkish Sultans, with portraits, giving detailed 44 J" f
accounts of their character, physiognomy, etc., dated
1700, exceedingly scarce and interesting

Portrait of a Persian prophetess and magician, of fine o / ‘ﬁ
workmanship, 17th Century

A mosque prayer rug, and a Koran cover beautifully ‘2
embroidered, very rare ét;f

li






STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, Executors and others.

Sales regularly held at these Rooms:

SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND

PHOTOGRAPHIC APPARATUS

AND MISCELLANIES.

. EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
Microscepes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-
terns, Cinematwgraphs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes

and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,
Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,
ARMS AND ARMOUR, IVORIES,
ETHNOGRAPHICAL SPECIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.,

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS.

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogued and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices:
38 King Street, Covent Garden, & 15/16 Floral Street,

Telegrams: — Telephone :(—
“* Auks, Rand, London," Lﬂndﬂn, w'c' 2" Gerrard 1824,




